
,s
Kooperativa
VIENNA II{SURANCE OROUP

Poji'stná smlouva č. 772o69L87 4
Referát pojištění hospodářských ňzik

Kooperativa poiišťovna, a.s., Vtenna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 oo Praha 8, česká republika
ÍČ:47LL66L7
zapsaná v obchodním rejstříku VedenéÍn Městskýrn soudem V Praze' sp' zn' B 1897
(dáte jen poiiititet)
za5toupený na záktadě zmocněni niže podepsanýÍni osobemi'

Pracoviště: Kooperativa poj.ištovna, a's., Vienna Insurance Group, Agentura s€Verní Morava, stUd€nt!l.a 3 , oLomouc, PSČ
779 AO

PoVoDÍ MoRAVY, s. p.
s€ sídlem Dřevařská 93'11' 601 75 Břno' Česká republika
IC: 70890013
zapsený v obchodním rejstříku Vedeném Krejským soud€m v Brně' oddiL A, Vložka 13555
(dá|e jen pojistníD'
zastoupený na zák|edě zmocnění níže podepsanými osobami'

Kor€spondenčni adresa pojistnika je totožná s adresou sídLa'

uzaviraji

V€ smyslu zákona č' 3l|2a04 sb' o pojistné sm|ouvě V ptatném zněni tuto pojistnou srnlouvu, která spotu s pojistnýÍni
podmínkami pojistitele a příLohami' na kt€ré se tato smtouva odvoLává' tvoí neditný cetek'



>trana 2lcetRem /,

čtánek I.
úvodní ustenovení

1' Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu Ve svůj pro5pěch, tzn' je ,ároveň pojištěnym'

2' Předmět činnosti pojištěného (pojištěných)
PoVoDÍ MoRAVY' s- p': předmět činnosti tohoto pojištěného ke dni uzáVření této pojistné smlouvy je uveden
V phloženém Výpisu z obchodního rejstříku VedenéÍn Krajským soudem V Brně' oddi|A' Vtožka 13565'

3. K tomuto pojíštěni se Vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti (dáte jen VPP)'
Zvtáštní pojistné podmínky (dáte jen ZPP) a Dodatkové pojistné podmínky (dáte jen DPP)'

Vš€obe(né poiistné podmínky
VPP P.100/09 - pro pojištění maj€tku a odpovědností

zvtáštní poiistné podmft ky
zPP P.150/05 pro živetnt pojištění
zPPP.2ao/o5 pro po].ištění pro případ odcizení
zPp P .3)0/05 pro pojištění etektronickÝch zařízení
zpP P . 600/05 pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podm{nky
DPP P 520/05
pro pojištění hospodářských rizik' sestávající s€ z nás|edUjících dotožek:
Živet
DZ1 - Lehké stavby' dřevostavby. VÝtuka (1201)
DZ12 - PřísLušenstú a stavební soUčásií bUdovy nebo stavby. Vymezení předmětu pojištění (1201)

zab€zDečení
Doz1 - Předepsané způsoby zabezpečení rnovitých věcí a zásob . Upř€5nění G201)
DoZs - Předepsané způsoby zabezpečení. VýkLad pojmů (1201)

Poiištění odpovědnosti
DoDP1- Pojištění obecné odpovědnosti za škodu " záktádní rozsah pojištění (1201)
DoDP4 - cizí Věci uživené . rozšíření ro25ahu poiištěni (1201)
DoDPs - Nák|ady Ždravotni pojišťovny . rozšíření rozsehu pojištění G201)
DoDP8 - Re8resy dáVek n€mocenského pojištění. rozšiřeni rozsahu pojištění (1201)

obécné
DoB1- Elektronická rizika . VýLuka (1201)
DoB3 _ Výk|ad pojmů pro úče|.y pojistné smtouvy (1201)
Do85 - Tíha sněhu' náÍnreza ' VyÍnez€ní podmínek o20l)
Do87 - Definice jedné pojistné udáLostt pro pojistná nebezpečí povod€ň, zápLava, VÍchřice' krupobítí (1201)

čtánek n.
Dřuhy a způsoby poiištění' př€dmětY poiÍštěni

1. ob€cná uiednán{ přo poiištění maietku

1.1' Pojištění majetku se sjednává na novou cenu' n€ní.|i v da|ších ustanovenÍch této pojistné smtouly uvedeno jinak'

1'2' pojištění majetku se sjednáVá pro jednu a každou pojistnou událost' není'LÍ V da|štch ustanoventch této pojistné
smtouw uvedeno iinek.

1'3' P|o po]ištěnr n;]eil U je n]ste'Ť poi iténr:

T01 ujednáVá se' že pro předÍněty pojištěni se jako místo pojištění sjednává územi cR. Ptnění pro jednot|ivé
předměty pojištěnÍ se sjednáVá maximá[ně do výše agregované/ceLkové pojistné částky nebo maxiÍnálního ročniho
|imítu pojistného p[nění3)sjednaného pro konkrétní předmět pojištění' ]e ti u některého z předmětů sjednán nůšt
maňmá|ni roční timit pojistného plnění'' egregovaná/cetková pojistná částka, je ptnění omezeno tímto sjednanýrn
maxÍmáLním ročním |imitem pojistného p|nění3), agregovanou/celkovou pojistnou částkou, není.ti uj€dnáno jínak'

2. Přehted sj€dnaných poiištění
Pojištění se sjednáVá pro předměty pojištění V rozsahu a ne místech pojištění Uvedených V nástedujících tabuLkáchi



Strana 3 (cetkem 7)

2.7.L. Zi tni

Živ€tni

" nenitt uvedeno' p|atí ustanÓVení čL ]I' odst' 11

* neni|i lvedeno' Ptatí ustánovení čL' II odst' 1'1

énÍ
Místo poiištění: CesIa lep!bLrla
Rozsah poíištěnÍ: Uveden níže v tabuLcé pod poznámko!
Poiištění se ídí:VPP P 100/09, ZPP q-150/o5 á doložkami DoB3, DoB5, DoB7' DoB1, DZ1, Dz12

č'
Přednět poiištění

částka

sPotUúčast Po'ištěnísé Máximátní roční timit
poiistného Ptnění3)

Limit
Poiistného
ptněníPřo

'edňu 

poi'

t. 1 745 173 607 |Č 20 0m Kč

'Požáť 500 0o0 0o0 Kč,
'povod€ň. 20 0o0 ooo Kč'
.Vichňce.' te,uv'' nár:,

50 0oo 0m Kč
'vodovod' 10 0oo 0oo Kč

609 254 714 |.ť 20 000 Kč

'požár. 100 000 0oo Kč,
'povodeň. 10 000 o0o Kč

Vichňce 10 000 00o Kč,
.Vodovod' 10 0m 0m Kč

1. Předmět pojištění pod poř' č' 1
,,ser!v a ,,vodovod".

2' Předmět pojtštěií pod poř č,

se sjednává pro případ poškozeni Pojistným nebezpečírn PoŽár ' ,,iáruz''' 'povodeň..' ''vichřice'',

2 se sjednáVá pro případ poškození pojistným nébe,pečúrr ,,Požár'' povodeň.' vichřice a

2.L.2. tění
Misto poiišten{| ces| á rep!b|i| á

ŽiveI
Poiištěníseňdí:VoPPl0009'ZPPo]!o/o'ádoloŽLaŤlDo8J'DoB\ DoB7 DoB1'Dzt'D/]2

ňslo Poiištění částká

spotuúčást Poitštěníse ManmáLní roční limit
poiistného PLnění3)

Limit Poiistného
ptnění přo iédnu

1.

V příLoze č' 1

231019 000 Kč 20 00o Kč

požár.50 om 00o Kč'
.Povodeň' 30 0oo o0o Kč'
Vichřice.' tesuV'',,náraŽ..

50 000 00o Kč'
'VodovÓd'20 000 0o0 Kč

přo povodeň se sjednáVá spot!Účast 1070' min' 20 0o0 Kč

zlL ěnÍ přo pňpád odcizeni
;i4",[*""br*"

Rozsah Poiišténí: po] n ebezPeo 'odo zenl
Poiištěň! sé řídí: VPP P.100/09' ZPP P 2oolo5 a dotožkarni DoB3, Do81' Doz1' DoZ5

čísto Přédmět po'ištění
/ poiistná částka

spotuúčasts)
Poiištěníse řoční timit

Poiistného
ptnění3)

Limit

PLněňí přo

iédnu poi.
událosta)

1.

soubor Vtastních věcí
nemoniých (b']dovy.

zábranných prostředků)

5 000 Kč 50o 0oo Kč

vLastních Věcí movitých 5 000 Kč 1 o0o o0o Kč

so!bor v|astních Věci
zVtáštní hodnoty dLe 5 779 552 Kč 5 o0o Kč 1 0oo 000 Kč

. '"r1.ti .vede-o' Ptd(' uýanov".1 ct TI' od5t 11



strana a (cetkem 7)

tění d vand.tismu
Misto DoŤiiténí: ce!|a reo!bLt|.á
Rozsáh Doiištění:ooj' nebe,Dečí'Vandatismus'
Poiištěníse ídí:VPP P.10o/09' ZPP P-20o/05 a dotožkamt DoB3' DoB1' Dozs

čísto
Předmět poiištěnÍ Agřetováná/<éLkovď

pojistná částká
spotuúčast5)

Poiištěni se řoční Limit
poiistného

ptňění'

Lihit

plněníPřo
iědnu Poj'

t.

so!bor V|astních věcí
nemovitých (budovy a

zábrannÝch orostředků)

Ne5jednává se 5 000 Kč 1 000 000 Kč

so!borvtastních věci

oříLohv č. 2
5 779 552 Kč s o0o Kč 50o ooo Kč

* není.Li uvedeno' ptatí Ustanovení čt. II. odst' 1,1

štění é zanz€nl
Misto poiištěnt Čes|a repubLila
Rozs.h ooiištěni: oo nebeloe.l d'e.l 11 /PoD 32a/os
Poiištění sé řídt VPP P.10o/o9 ' 

zPP P 32o/o5 a dolažk.rni DoB1' DoB3, DoB5' DoB7' DoZ1' DoZ5

čisto
Předmět Poiištění

Agřégovaná/ceLkovď
Pojistná částka

sPoLuúč.st5]
Poiištěníse

Máximátní
ročni timit
Poiistného

Ptňěn{!)

Limit
poji'tného
ptnění Pro
iédnu Poi.
udátosta)

L. jednotLivévěci !Vedené 6 946 832 Kč 5 000 Kč 2 000 000 Kč

* není.ti L]vedeno' ptatí ustanovení čt, Ii, odst' 1'1

2.5.1. za škodt|
Poitštěn{ se řťt VpP P.10o/09' ZPP P.600/o5 a doLožkamt DoDP1' DoDP4' DoDP5' DoDP8

Čísto Rozsah Poíšténí Limit pojistného ptněni
Subtimit

poiistného
otnění7)

sPotuúčast
poiištěnÍ

t.
Pojištění obecné odpovědnost! za
škodu 2ák|adni rozsah pojištění,
DODPl

1o0 o00 00o Kč 20 00o Kč Česká rep!bLika

Nák|ady zdravotní pojišťoVny.
rozšiření roŽsáhU po jištění'
DoDP5, Regresy dáVek
nemocenského ooiištěií DoDP8

50 ooo o0o Kč 20 o0o Kč
Česká repubLika

ct,í Věct L]žívané. rozšíření
rozsáhu Doi.ištěnt' DoDP4

500 0o0 Kč 20 o0o Kč

Pojištění obecné odpovědiost1 za škodu dte čunkL] I'' odst' (3) zPP P.600/05 se Vztahuje i.a odpovědnost pojištěného

za škody vyplýVající 2 vlasti1ctví' držby nebo jiného op.ávněného užíVání nemovitosti sto!žíci k výkonu činnoŠti
Uvedené v poji,tné sm|ouvě' a to V rámci |irnitu pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu'
Pojišténí obecné odpovědnostr Ž, škod! dle čLánku I'' odst' (4) zPP P.6o0/o5 se vztahuje i na náhradu nákLadů téčení
vynatožených zdravotní pojíšťovnou na zdravotní péči V důstedkL] ,áViněného protipráviího jednání pojištěného, jesttiže
2 odpovědnosti z: škod! na zdraví' ké které se t}to náktady vážou' Vznikl nárok na p|nění, pojištění podLe těchto
pojistiých podmínék' a to se slbtimitem,)pojistného plněni Ve výší 50 0o0 o00 Kč,

PojÍštěni obecné odpovědnosti za škodu dLe čLánku I,' odst, (2) ZPP P.60o/05 má pojištěný právo' aby Poj1rtitel uhr.d!| V

případě vzniku pojistné udáLosti:
škodu na ,draví nebo na životě'
škodu na věci jejím poško,enírn' zničenim nebo ziráto!,

iio jinou rnajetkovot] škodL] vyptývající ze škody podle bodu !) a iu'
pokud byL proti pojiŠtěném! uPlatněn oprávněný nárok n. náhrad! škody, a to v rámci tirnit! pro pojištění obecné
odDovědnosti za škod!'

0
iil



3. Pojistné ptnění

3.1' BeŽ oh|edu na j.iná ujednáni této pojistné smlouvy ]'e pojistné ptněni 2e Všech druhů pojištění sjednaných touto
pojistnoL smLouvou, za Všechny pojistné udéLosti způsobené povodní n€bo záptavou, nastaté V průběhL] jednoho
pojistného roku, ornezeno maňmáLním ročnim |imiteÍn pojistného ptnění Ve Výši 60 000 000 Kč' V případě Vzniku
pojístné udá[ostt na Vice Ínístech pojištění se od ceLkoVé Výše pojistného ptnění za pojistnoU udá|o5t odečítá pouze
ta spoluÚčast' která je nejvYšší ze Všech spoltlúčástí sjednaných . násiedně Vypočtených pro jednotlivá místa
pojištění postižená touto pojistnou udátostí'

3.2. BeŽ ohledu na jiná ujednáni této pojistné sm|ouvy je pojistné ptnění ze Všech dnrhů pojištění sjednených touto
pojistnou smtouvou, za VšechnY pojistné udátosti způsobené Vichhci nebo krupobitím, nestaLé V průběhu jednoho
pojistného roku, onrezeno rnaximátním ročniÍn Limitem pojistného ptnění Ve Výši 50oooooo Kč. V případě Vzniku
pojtstné UdáLosti na Více mistech pojištění se od ceLkové Výše pojistného plnění za pojistnou udáLost odečítá pouze
ta spoltrÚčast, která je nejvyšší z€ všech spo[!Úča5tí sjednaných (Vypočtených) p.o jednothva m1st2 po]ištěnr
postižená touto pojistnou udá|ostí'

3.3. Bez ohtedLl ná jiná ujednáni této pojistné sm|ouvy je pojistné plnění ze Všech druhů pojtštění sjednaných touto
pojistnou smlouvou' z. Všechny pojistné udá|osti způsobené sesouvánÍm půdy, zříc€ním skaL nebo zemin'
sesouvánim nebo Žřícením |avin' zemětřesením' . je Li pojištěnou VěcÍ budova' téŽ iíhou sněhu nebo námrazy'
nastaté V průběhu jednoho pojistného roku' omezeno maximá|nirn ročním |imitem pojistného ptnění Ve Výši
50 000 0o0 Kč,

3.4. V případě pojistné události na Více předmětech pojištění souča5ně na jednorn mÍstě pojíštění z téže příčinY se od
cetkové Výše pojístného ptnění za pojistnou udáLost odečítá pouze ta spoluÚčast, která je n€j!./šší ze Všech
spoLUÚ.ast1 si€dnaných (Vypo.tenych) pro keždý jednottivý předmět pojištění postižený touto pojistnou udá|ostí'
(Nety|' se pojištěni přerušenl nebo omezení provozu sjednených d|e ZPP P - 4oa/Ld'

čtánek III.
výše a způsob pl'ácen{ poiistného

1. Roční poiistné|
1.1' ziveLní pojištění

1.2. Pojištění pro příped odcízení

1.3. pojištění pro případ Vanda|isÍnu

1.4. Pojištění etektronických zařízeni

1.5. Pojištění odpoVědnosti za škod!

Roční poiistné (elk€m................

strana 5 [celkeÍn 7)

Časová cená je Vyjádřeií pojistné hodnoty věcive smyslu ustanovení čt' XVI odst' 2' b) VPP P - 1oo/o9'
ob\ykLá cena je vyjádře.í pojistné hodnoty Věci Ve 5mysLu ustanovení čL' XVI, odst' 2. d VPP P- 1oo/o9,
jiná céna je Vyjádřeni pojístné hodnoty věciVe 5myslu čtV ZVLáštní ujednání této pojistié smLolvy'
pruní ri?iko je tímít pojtstného pLnění Ve srnystu lstanovení čL' XVuI, odst' 1 

' 
VPP P - 1oo/o9'

rnaximátní timit pojistného ptnění je timitem pro všechny pojlstné udáLosti Vzniklé V jednom pojistnérn roc€ Ve smystu ustanovení
čL' XV1I1' VPP P.100/09
timit pojistného ptnění přo jedn! a káždoL] pojistno! !!á.ost'
odčetná spot!účast V yo' minimátni odčetná spot!Účast V Kč] odčetná časová 9pol!Úč;st'
odchylně od čL' VII' odst, 2. ZPp P 600/05 poskÉne po]rstltet na !hrad! všech poj1stnych !dátostr VznikLých běh€nr jednoho
pojistného roku pojistné ptnění do Výše timitU pojistného ptnění'
sublimit pojistného ptněni se sjednáVá V rámci |imit! pojistného ptiění a je horní hranicí pojlstného ptnění Ž jedné. ze všech
pojistných udátostí VznikLých běhérn jednoho pojistného roku,
doba ručenÍ ve smystu čL' X]I] odst, 4' zPP P.4oo/1q
ztomkové pojtšténí se Vzt;h']je pouze na lvedený podít, pojistné částky Ve smys|u čt. XVI]I' VPP P. 1oo/o9,
Limit pojistného ptnění p.o jedn! pojistnou udátost na voádLo
inte8ráLnífranšízá se od plněnÍ neodečítá' do její Výše se vfuk plnění neposkytÚje' Časová franšizá je č.sový ú5ek specifikovaný
někotika prŽcovnirni d.y' PráVo na pojistié PLněníVzniká jen tehdy, je Li provoz,ařízení přer!šei dét€ než po tento pocét
pracovnÍclr dní' Pracovnírn dnem se ro,L]mí časové období' kdv je zařízení běžně V provoz!.

obchodní s|eva 20 yo

RoĚní poiistné c€tkem po st€vách a přirážkách (zaokřouhtení.2 Kč)...... .......987 248,. |(č



Strana 6 (cetkem 7)

2' Pojistné je sjednáno jako běžné'
Pojútné období je roční' Pojistné je Ve Všech pojistných rocich spLatné k datům a V částkách tekto:

Do Daturn sp|atnosti| Částka:

31' 12' 01.10' 246 81.2' Kč
30' 03' 01.01' 246 a1.2' Kč
30' 06' 01.04' 246 812' Kč
30' 09' 01. 07' 246 a1.2, Kč

od
01. 10.
01. 01.
01.04.
01.07.

3' Pojistník je poyinen uhradit pojtstné V uvedené Výši na účet po].istitet€ č. ú 33m34.50o50022/o8oo česká
spořiteLna, e's' konstantní symboL 3558' Vaňebitní symboL: čísto pojistné smiouvy'

4. Pojistné se považuje za zap[ácené okamžikem připsání pojistného v ptné Výši na \.íše uvedený účet.

čLán€k tV.
Htášení škodnúch událostí

Vznik škodné udátosti je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odktedu na přísLušném tiskopisu,
dopisem' prostřednictvím ínt€rnetu, telefonem nebo faxem pojistiteli na 3dr€su]
Kooperetiva pojišťovna' a's.' Vienna Insurance Group
CENTRUM ZAKAZNICKE PODPORY
centrátní podateLna, Brněn5ká 634,664 42 Modřice
http//www.koop.czl
Tet.: 841 105 105
E-mail ppdaleloa@Nppp.ez
Íax 547 212 602' 547 2L2 561.
V případě, že byta škodná událost oznárnena telefonem nebo fax€m, je pojistník Gojištěný) povinen dodatečně bez
zbytečného odk|adu oznámit škodnou udáLost písemně' H|ášeni škodné udátosti se povežuje za doručené v okamžiku' kdy
j€ doručeno na př€depsaném tiskopísu nebo dopisem pod€p!3ným pojistníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou
VÝše.

čtánek V.
zvtáštni uiednání

1. zvtáštn{ ui€dnání přo ž'ivetni poiiitění
Bez ohledu ne ].iná ujednáni je pojistné ptněni ze vš€ch druhů pojištění sjednených touto pojistnou srn[ouvou ze
Všechny pojistné udátosti způsobené povodní nebo záplavou se pojištění dle předmětu pojištění 2.1.1'' 2'I'2.
nevztahuje ne předmět pojištění _ břehová opevnění forrnou záhozů a nezpevněných d|ažeb'

Pro bod 2.1-2' se Ujednává :

odchytně od zPP Pl50/05 č|' I' Bodu 69) se UjednáVá' Ž€ předmětsm po].ištění jsou i stevbY na Vodních tocích'

2. zvláštní uiednání přo poiištěn{ přo případ vandatismu
Uj€dnáVá se, Ž€ se pojištění Vztahuje i na úmyslné poškozeni pojištěné Věci matberni' násthky (např' lpreji a

barvami) nebo potepeníÍn' Při poškození pojištěné Věci pojistným n€bezp€čírn tohoto odstavce poskytne pojistitel
ptněni' jehož Výše odpovídá píměřeným a nezbytně Vynaloženým nákladům na 4rčištění' připadně i opravu p|ochv,
která by|a pojistnou událostí bezprostředně dotčena,.

3. zvtáitn( ui€dnání pro poiištění pro poiištění odpovědnosti za škodu
a) Pro Výstavbu nebo Údržbu přehrad' práce pod vodou, pro vtestnictvi nebo provozováni přístevů' doků, mot'

přÍstavišt suchých doků se sj€dnáVá maximá[ní subtirnit pojistného p|nění za jednu a Všechny pojistné události
V jednom pojistném roce Ve Výši 10 000 00o,. Kč v rárnci timitu pojistného p|něni

b) Ujednává se' že s€ pojištěni nevztahUje na odpovědnost za škodu V souvislosti 5 důlniÍni pracemi' podvodními
doly e Všerni podzemnimi pracemi s nimi spojenými a dáte se pojištění odpovědností za škodu nevztahuje na
jekékoLiV naktádání s toxickým odpadem (Včetně sktadoVání, přepreVY a Likvidace)'



1.

2.

3.

Strana 7 (cetkem 7)

čtánek VI.
závěř€čná ustánovení

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 01.10.2012 do 30.09.2014' která je zároveň po]1stnou dobou.

Pojistník podpisen této smlouvy prohLašuje' že byt před jejim uzavřením iesně a srozumiteLně seznámen s
poiistnýmí podmínkami poiistitete a doLožkami' které se vztahují k pojištění Vzniktému na zák|adě této 5mlouvy a že
mU byly oznámeny informace V souladu s ustanovením s 65 a nást' zák' č. 3/2Oo4 sb', o pojlstné smtouVě'

Pojistnik podpisem pojistné smtou4/ prohLašu].e' že byl informován o rozsahu a účelu Žprácování jeho osobních
údáiů a o právu přistupu knimvsouladu 5 ustánovením $ 11' 12' 21 zákona č. 1ov2ooo sb' o ochraně osobních
údaiů'

Pojistn{k' je'ti osobou odlišnou od pojištěného' dáte prohtášuje, že poskyt| pojistiteli osobni údaje pojištěného'
uvedené V pojistné 5mLouVě á det souhtas k jejích zpracování ve smyslu odst' 3.) tohoto č[ánku na záktedě pLné moci
od Doiištěného.

Pojistná smLouva byla .'ypracována Ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, poiistitet si ponechá 2 stejnopisy.

stejnopis této pojistné smlouvy, kteni obdrži pojistnik' je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy
Qo'istkou) ve smys|u zákona o pojistné smtouve'

.&

5

6

7' Tato pojístná srnlouva obsehu].e 7 stran a 5 při|oh' ]ejí 5oučástí jsou pojistné podminkY pojistitele uvedené v č[ánku
I' odst.3' této smLouW
VÝčet ořítoh:
Přitoha č' 1 - Výpis z obchodního rejstříku
Přiloha č' 2 - sPzn;n eLel tronjcl ých 7ari7enr
Přítoha č' 3 - seznam Věcí zvtáštni umětecké nebo historické hodnoty' stároátnosti
Přítoha č' 4 - seznam protípovodňov.ých staveb
Pří[oha č' 5 - oověření k oodoisu

V Otomouci dne 21.09.2012

Ing. VLasta Pa
odděteni korporátních obchodů

V Brně dne 21.09'2012

:{ill'ídii"fféJ;fi:

odd obchodů

Povodi ltoravy, s.p.
.601 75 Bmo' Dbvafuká 1í

ICO:70690013, DtC:CZ7OB9O01 3
12$

errl
In8. MiLan zaoraL' finančnÍ řediteI Povodí Moravy, s.p



DoDATKoVÉ PolIsTNÉ PoDMÍNKY
PRo PoušTĚNÍ xospooÁŘsrÝcn Rrzrr
Tyto dodatkoVé pojistné podmínky rozšiř|rji' upřesňují' přípedně Vym€zLjí ustanoVení zVLáštních pojistných
podmínek'

Doložka ŽtvěL Dzl ' Lehké stavby, dřévostavby . vÝLuka (1201)
odchylně od čt' I ZPP P - 150/05 se pojištění nevztahuje n: bldovy, stavby nebo moblLní buňky:

á]s dřevěnoL] nebo nechráiěnou ocetovou nosnou konstrukcí a s opláštěiim, rostLého dřeva $rkna fošny' kutattna
půLkuLatina)'

b)z desek na bázi dřeva a papÍru (dřevotřiskové' pilrnové desky, překližky, desky Ž odpadní papirové hmoty aPod'),
c) s tehko! kovovo! konstrL]kcí s texttlním opláštěním,

dkteré slo!ží Výhradně ke sktadování sena nebo stánry (např' s€níky)'

ooLožk. ŽivetDz12- Pňstušenstvíá stávébnÍ součásri budovynébo stavby.vymézént Předmětu Poíštěni (1201)
Za přístušenství nebo so!čási bt]dovy nebo stavby Ve ,rnystu bodu (16) Čt'IX' ZPP P 150/05 a ,a stavebnÍ sot]čálti budovy nebo
stavby Ve srnyst! bod! O3)' Č1IX' Zpp P 15o/o5 se nepovažUje fotovottáická eLektrárna nebo její část instaLovaná viě nebo
!Vnttř budoW nebo staVbV'
Fotovottaická e|€ktrárná je tvořená především náíedljícími částmi fotovo|táické modlty L]rčené pro výrobu etektrické
ener8ie' které jsou Vzájemně propojeny a nrěniče napětí do kterých je elekthna Žiskávaiá z rnodulů vedena , důvodu
tránsformace na ŠíťoVé naoětí 230V'

Dotožka Dozl. Přédepsáné způsoby ,a betpečeni movitých věcí a zásob. upřesněni(1201)
T:to dotoŽka stanoví způ9oby ,.beŽpečení V návaznosti na !jednáni ZPP P . 200/05, podrobněji specifiklje zabezpečeni
pojištěných Věcí proti kráden a v uvedeiých pňpadech proti Loupeži a stanovuje tomu odpovídajíc,i Lifirity pojistného ptnění'
1' Pojistník a Pojištěný jsou povinni zŽjistit' ;by V době pojistné udátost1 Podle jednotlÍVě požadovaných ,působů utožení a

7ao"zo"/enloo]lsté.yc.Ýectrv-2av.enerplo'lo|U'áopo,e..Ťp.ost-é.st/r)
a)byty uzaviracÍ a uzamykací mechánismy f!nkční'
b)byLy otevír.teLné otvory jako jso! okna, Výtohy, světtíky ěi,' ?evnitř uzavřeny' á pokld jsoL] otevíratetné zvenčÍ' i

L]Žamčeny' dveře, vrata' vstupy' Vje,dy;pod' byty řádně uzavřeny a !,ámčeny' ost.tní otvory o veLikosti 5oo cm, a větší
2eVniiř byLy zneprŮchodněny,

Jelektrický Žabezpečov.cí systém bylfunkční 
' 

ve stavu střeŽeni,
d)schránky a tre,ory byLy uzámčeny'

2' K|íče od dveří; Vstupů' od trezorů a schránek nesmí být VoLně lLoženy (uÍhovány) ve siejném místě pojištění (např.V
pracovninr stole' ve skříni na kLíče' Ve vrátnic ' Ve kterérn jsou pojištěné věci ULoženy' Nejsou.Li sptněny výše uvedené
minimáLní pož;daVky na ?abezpečení' pojistitet má právo odmítno!t pojistné pLiěni.

3' Poji9titel může vyžadovat Žpůsob z.beŽpečení Vyššího stupně' pokud !soudí' že jde o Vyšši rúiko vzhLedem k ch.rakteru a
hodnotě !toženého rnaj€tku iebo s ohLedem n, Umístění objektu Požadavky na uLožení. zabezpečeni pojištěných věcí podte
jejich charakteru a hodnoty Vztahující se kjednottivýnr Límiiům pinění pojtstiteté jso! lvedenv dáL€ v tabutce 1až 4'

I. Movité věci, a zásoby Qe vý,jimečných připodech věcí zvLóštní hodnoty) ! ložené v uzavř€ném přostoru
Uzavřeným prostorern se rozumí prostor' ve kterém jsou !Loženy pojištěné Věci: který pojiŠtník nebo pojištěný uíVá sám a po
práv! Pruky zabeŽpečující uzavřený prostor musí bt provedeny tak' že Ž Vnější přístt]pové str'ny je nelze demontovat běŽnými
nástrÓji' j;ko FoU íoL]bováky' kLeště' mo.tážní kiíče apod a netze je z Vnější přístupové stÉny Překonat bez destruktivních
m€tod' Podte charakteru matériá|!',e kteíého jsou Provedeny ohraničující konstrukce přístušného !ŽáVřeného prosioru (ptášť

tvořený stěn.mi' podiaho!' stropem' střechoL], VstL]pními dveřmÍ okny atd')' se uzavřený přostoř stavby nebo mGtnosti
Ž htediska odoLnosti proti násiLnémU Vniknutí roztišlje ná]

TyP A' Uzavřeiý prostor běžný - ŠtáVebně ohraničený prosior, který tvorí řádně lzavřená a lzemčená místnost nebo soubor
nrGtiostí stěny tohoto prostoru mají min. tloušťku 150 rnm a jsou zhotoveny Ž plných cihel nebo z pro,tého betonu či
žeteŽobetonu tlouštky min 75 mn nebo tvořeny zjiného máteríátL], avšak, hLediska rnechanické odotnostÍ proti násitném!
Vniknutí ekvivaLentniho. stropy a podtahy nrusi Vykazovat stejné vlastnosti'
TyP B' !Žavřený prostor typu stánek, b!ňk. - prostor s ohraničujícírni konstrukcenr1 tvořenými rámem zhotoveným z ocetových
proflLů; nerozebÍratetným ptáštěm tvořeným plechem min' ttoušťky 1mm (nebo zjiných ekvivaLentních rnateriálů ktadoucích
stejný odpor protijejich násitnérn! překonáno. ]de např o obytné' kancetářské nebo stavební b!ňky, kiosky' marintotky apod

TyP c' uzavřený prostor Vnitřní. stavebně ohraničený prostor' který tvoří řádně !zavřená a uzamčená mistnost nebo soubor
místností' stěnvtohoto orostoru m;ií tLoL]šťk! menší než 150 mm u cih|ového zdiva nebo menši než 75 mm ! zdiva z betonu či
žete?obetonu ]edná se ,ejména o Vestavby uvnitř budov či hal Qříčky z Pórobeton!, dltých cthel' sádrokartonL], dřev. apod'),
Stropy a podlahy musí Vykazovát stejné v|asirosti
Za uzavřený prostor se nepovažlje prostoí rnotorového voádla'



DPP P 520/05

1. Movité věci e zásoby Qe ýýjifrečhých případech ýěci zýIóštnÍ hadnoty) uložené v uzavřeném Přoltoru typu ,,A...
sobV z'bezo€čeni oroti od izení krádežÍ

Kód lilňt ptněn{ (K.)
po'adovaňÝminimáLíízpúsob Ž.bězpeřěň{ Ú'.vř.ného proltoru

kv.litá Dryku u ábozD.ěení
do 20 COo zabezDečeni !Ódte odst této dotožkV dát€ nespecifikováno

A2 do s0 0@

bezpeinostni úsá.i n€bo
zámék s b€zpečnostní cvLindňďou vL.žkou

A] do 10O 0@
.zámék s bézpéčnostni cvLiňdrtckou vLožkou a b€zpečnostňím kováním nebo

zámek s bezPéčnostní <Ytindrickou ÝLožkou á současně otevirate|ná funkřní mříž
nebo funkční roleta n.bo

zabezo€čení orosktených části dÝéň
do 100 0@

bézp€čnostní uzáňyka.i systém ňebo
zám€k s béŽDečn6tní ďLindňckou vLožkou a soLčasně otevintetná funkčni mňž

ŽabezpeČeni prosktených části okén dvéří a itňých téchni(kých otvo.ů s ptochou

do sm 0OO
' b€zpečňo!tní Uz.mÝká.í,v9téň a souia5ně PňdávnÝ bezpéřno9tní záméknebo
. tříbodÓvÝ rozvořový zámék ngbo
. be2p.čnostňí uzánvká<i 3ystéň a ,o!.asné oipvírate|ná fuňkčni mříž nebo
fUň|.Žňi rÓL.t:

bezoe.nostni uz.mvkaci 9vst€m
EZs s pLáštovou a Prostorovo! o.hřaňou swv€donim pÓp|achoýého signáLu na

do 1 Cr00 Om
.bezpeiňostniUzamvk.<isvstén a sÓučasně phdávnýbezpečnortnízámekn.bo
.tňbodoWroŽvorovÝzáme!
zab€zpečeni prosktených část! oken dvéří a jíný.h téchni(kÝ.h otÝoÉ s p|ochou

. funkřní nňí ňebÓ furkčnÍ řolétou nebo

. Ezs s pLášťovou a přoltorovou ochr.nou s V}vedenin poptachové|rÓ si8nát! na

tíVaLe střežé| jednočtenroL iýzickou ostřáhou
do I0@ 1)@

' 'ol d' 46rD'o| F'pÍooe7pecrolt 1o'e'"p'"'.'"1"'p|n, I o'"a]

. EŽs ] 5tupně s p|áitovou a plostoÍovou o.hÉno! s !'ýedenim poptehÓVého
ígná|u na pco.ébo do míst' r něPřetřátou sLužbou 

"eb.trvate stiežen iednočLennou fvzicko! ostráhou doorovázenou stužebním os€m

Á8 do 10 o(n oCD
. bézp€čnostní uzánykaci systén a součaíé tňbodový řozvorový zámék,abo
.bézp..nostnluzamykacisýst€mo'o-!.) evřátovázávorá

T"|.rr ]"" 
".^ 

|."'"ď"ň<r"r 
',]'Ařé 

ňřo!|léné Ž n|n\řh r]!aÁl
úbezpeČeni proskl€ných části ok€n dÝéřl á 

'inýCh 

téchni.ký.h otvorů s p|o.hoÚ

. fuňk.nÍ nřií nebo funkční rÓtétou n.bo

.tt.,Ď.ino<rň|ň z:rlL.nin P Ihdě p4A

' Ezs 3 stupně s ptáštovo! a prostÓrovou ochúnou swvedenim poptachového

signáL! na pco nebo do ňÍsta s nepřetržitou stužbou n.bo

" o fvzi.kou ostEhou
nad 10 cDo 0@ IndividLátné !iednanÝ zo

2. Movité věci a zásobv uložené v uzavřeném přostořu typu ,jB.'.
TabuLka č.2 oolaoaýl\ 1;7p:lsobV lJbelpe.e'r1 p'oh odcile1. |,.adeži

LÚn.t phěn( (xo Po'ádovánÝmtntmáLlí2půŠob 2ebé2péčénÍuz.v-Eného PÍBtÓr!
kvatit. Drulu abe2'éčéní

B1 do 20 00O zabezoečeni oodte Ódst 1 této do|ožkv- dáLe respe.ifikováno
82 do 50 0@

bézPéřnostní ňsacÍ nebo
zánek s bezD.řnostní cvtlndrickou vtožkou

dcizeni krád



DPP- P s20l05

83 do 100 0m
kvaLita PdIQ Žábézpé.éni

. zánek s bezp€Ěnostní .Ytindrickou vtoŽkou a bé:péčnostnín kováním nabo
zámek s bezpéĚnostňí cyLindňckou vložkou a souiasně oteviratetná funkčňi ňňž

.ebo funkřňÍ roLet' rPbÓ

zabezpé.ení prosktený.h ťásti ok.i dve'rí a jiných té.hnický.h otvorů , ptochou

bézPéčnostní u2aňvkad sy'tén ts soUčasně oteviratetná funkčni mňž nebo

. b€zPěinostní u2anykaci 9ystéň a so!časně Přídávný bé2péčňoltní zámék
a souiasně otevírat€tná funkřnímíŽ nebo fuňlčni řoL€ta nebo

bézp.{nostní uz.mvk.<i šYstéB á 9o!ča9né otevíratetná funkčňí nňž nebo

s p|áštovou a prostorovou o.hranou s Vyvedénim popta.hovéhÓ signáiu na

nad 500 000 IndL{dUa|né U]ednanV zpUsob zab€zpeťen!

Tabulka č. 3 požád ent

Kód ltmit plnění
(Kd

PožedovanÝ mtnt'njln(zpúsob zabezPečéň(uDvř.nél'o Přďtoru
kvalitá pruku.abe'peč.ní

cl do 20 0@ 1této doLožkV dáLe nesp€.ifikováno
a2 do 50 0OO

b€zpečnostni Ýi'a.i nebo
zámek s bézÓ€ č n o5 tňi .vtin d rickou vtožkou

[] do 1m CDO !l!!-

"*kL""é 
ď*|V

. 
'áňék 

s bezp€čno'tní .Ytindrickou vtožko! á b€zpe.nosiním kováním nebo
. zámek s bézó€čňo9tni wLindri.kou vtožkou a součásně oteÝiíateLná funkční ňří' nebo

o' á beesiDlsríilirrdlrfi
zabezoečeni proskLený.h části pouze dvéřÍ

c4 do 300 0@
- bezpečnostní uzámYkácí 9vstém ňebo

zámék s b€zPéčnostní cYLindrickou vložkou a současňě otev1raletná funkřní ňřiž nebo

abezÓečeni orosktenÝch části ok.n dÝeři a jiňÝch techni.kÝ.h otvořů 5 pto.hou Vétši npž

EZS s ptášťovou a plostolovou ochranou swvedenim poptach. signátu iaakustický hLásič

c5 do 5m 0@
b.zpéčnostní uzanyka.isystém a soUčasně přídáÝný bézp€čnostní zám€k nabo
tříbodovÝ roŽvÓrovÝ záňék nabo
bpzĎ.ěňoŠtni UŽ'mvk..{svŠtém a $Učasně oteviratetňá funkčni ní' (funkĚní roLetá)

s otášťovÓu á olostorovoU o.hnnou s !"/VedenÍn popla.hového sis.áL! ňá pco nebo do ňísta
, ň€př€třítoL stužbou

c6 nad 500 0oo

Movité věci a zásobv utožené v uzavřeném přostořu typt|
odciz !ní křádeží

u' Movité věci á zásobY uložené mimo uzavřený přostoÍ na oPloc€ném ptostřanstú

Po1ištění se vztahlje ná škodv Vzniklé krádeí na Věcech ! kterých je obvykté Vzhledem kjej.ich vLastnostem a char.kt€r!
(hmotnost' objem, drlh rnatertáL! apod') uLožení na oPloceném prostranství Pojištění se ievztahlje na škody Vznikté na

cennostech' cenných Věcech, Věc€ch zVLáštnÍ hodnoty písemnostech' rL]čním nářadl výpočetni ťechnice' etektronických

d 'e,ou so..ě.| '"oo p-'st-."n'.'1- '' € ýen ápod'

bez dcizení k.ádežíTabulká č.4 Poža

Gč)

PožadounÝ ňinimáLn{ zpúsob zábézpečéní optoceného prostránst!.Í

kvďita !ruku zabezpečeni



o1 do 50 000

zámék 5 bezp€čnostní .ylindric&ou vložkou rebo
bézoečnoštni visáci zámek

o2 do 300 000 výšká 18o cm
. zám.k s bezp€čnostní .ylindři.ko! vložkou nebo
. bé2oečnostni Ýis..i zámék
- moD'J o\l j dobe 

't|e.e 'e 
\o'ne oob.na . m \ l.eo 

''' 
Jsť

D] do 5cÚ 0o0
. zámék 9 bé2oéčň6thí rylinddckou vtožko! nebo

V mimop.acÓVní dobé trvate 5třežené iedňočtennoU fváckou ostřahou ňebo
. Vmimopra.ovn1 dobé oplocené pro9tránst!.l osvétl€né a střežené VoLné pobihaiíclm

D4 do 2 OO0 m0
. bězp€čnortní uzamyka.i syltén a současně zámek s b€zpečnostňí .vLirdři.kou vLožkou

' .lvr h.?ň.řňó.rňí d<'d '.
v mimoplácoVňídobě osvět|ené'tfuat€ střežené iednoitennou fýácko! ostEhou nebo
V ňimopracovní době.hráněné Ezs sobvodovoÚ (periĎ€t.i.kou) ochrunou' i€jíž pop|achov}

sisnáLje Weden na DuLt C€ntřatizováné ochránÝ
D5 do50m@0 víška 180.m' po cďém obvodé s VrchÓtovou ochÉnou (ostrátÝdrát aDod )

dVa bézPěčnortni uzamykáci systény ňebo
dva bézDéčnortniú.ácí ámkv sé zvúiénou o.hřaňÓu třm€ň.
trvaLe stležené iednoťtennou ÍáCkou o9tráhou 

'.bo 
chránéné Ezs minimátně 3. stupňé

5 obvodovÓu (perimetrickou) ochÉiou, jejiž popta.hový sunát j€ Vyvedeň na puLt

.entÍati2ované ochranv s dobou zásahu do 10 minut a prostra|stvi je monltorováno
prúmyíovou TV (ccTV) se u áznaňem
'v mimopracovnidoběosVétLené'tfuáte stiežené dvÓUčLénnoU fváckouost.:hou

D6
000

5 000 IndividUátně Ujednaný způsob zabezpeč€ni

DPP P 520/05

Neditnou součástí do|ožkY j€ \^i ktad pojmů'

DoLožk. Dozs. Přédépsáné zPůsoby zabezPečění . Výkted Poiml] (1201)
Všechiy pojmy, které jso! v textL] doLožek ,působŮ zab€zpečeni t!čně zvýrazněny, Fo! deftnovány ve výkLadu pojmů Toto ptati,
pokld jinde není L]jednáno jinak' Výk|ad pojmů je nedítnÓ! součástí těchto doložek'

u prvkŮ mechánických zábranných prostředků lvedených V odst,1 až7 a čás|i odst 9 je požadováno' aby jejich bezpečnostní
úrÓVeň byla ověřena certifikátem ,hody' Vydaiýnr certifikačním orsánem akreditovanýrn .eským 1nstitltem pro akreditaci (dáte
jen eIA) nebo obdobným zahrěntčnírn certfikačnírn orgánem na základě zkoušek provedených akreditovanou zkušebni L.boratoí
BeŽpečiostňí Úroveň v/robk! je dána jeho zařazením do přístušné be,pečnostní třidy (dá|e jen,,BŤ) podle .sN P ENV 1627
odpovÍdajícÍ je též ŽářáŽení VýrobkL] do B/ranidy be,pečnosti (dáte jen ,,PBl' pokld je k dtspoáci pokld není uvedeno jinak' poŽadlje
pÓjÍstltet vi'robky zařa,ené min do BT 3'
Neblde ti bezpečnostní Úroveň u/robku ověřena certtfikátern, Popř' neblde ti tlto skutečnost možné ověňt blde pojistitet za Výrobv
odpÓVídajícÍ výše uvedeným podmínkám povážovat pouŽe takové, k€ré splňtJji rninimátně požadŽvkv lvedené Vod,t.1 až7. a části

V pňpadě étekrontckého ovudání vstupů m!sí jediotlivé komponenty sp|ňovat požadavky uvedené ! příst!šného LlmitL] plnění pro
nrechanické zábranné prostředky a připadně pro PZTS je tiWžádÓVán'

1 BězPečnostní cyLindri.ká vložká je Vložka zadtabacího zánk! min' s překl}týrn profi|em chránícím Vtožk! před jejím
překonáním tzV' Vyhmatánírn.

2 Bezpečnostní dv€ř€ jsot] dveře profesionáLně vyrobené nebo upíavené' s vícebodoMi'm bezpečnostním lzámykacím
systémem' odotné proti VysazenÍ Mají t!hoL] a pevno! konstrukci ,esítenou Výztuhami' plechem nebo mríí' případně jsou
to dvéře Ptné, opatřené b€Žpečnostnim m1n' třibodovým rozvorovým zámkem (!,amykání dveřního křídLa
rnin. do tři str;n)' zábraiarni proti Vysazení a Vyraž€ní nebo je jejich uzávěr řešen jako rnin tříbodový rozvoroM/' ovtádený
bezpečnostním u2;myk.cím systémem' Zá beŽpečnostní dV€re jso! považována i vrata (VjeŽdy apod') dostateČně tuhé a
pevné konstrlkce' zhotovená z p|ného ptechu o nrii' tto!šéc€ 3 mm s rámern z ocelového profiLu o rnin. tioušťce 5 rnn'
která jsou odotná proti \ry!.?ení ; Vyrážeií' s mii,tříbodovým rc^orovým UzáVěrem ovtádaným beŽpečnostním
!2amyk2cím systémem u dvoukřídtých vrat musí být instatovány ochrany zástrčí proti jejich \ryháčkování (např' visacírn
Žámkem' příčnou,áVorou apod')

3. BezPéčnostní kovánÍ je kování, které chrání cylindricko! Vtožk! před roztomením a v\,Ťržením Vnější štít bezpečnostního
kování nesmí být demontovatetný z vnějŠi strany dveři' cytindrická vtožka nesmívyčníVat z kování Více než 3 mm,

4, Bezp€čnostňí kufřú je kufřík iebo kontejner' kten/ je lrčen kpřenos! nebo Převozu cenností á cenných Věcí' je
profesionátně zhotoven atestovanýnr Výrobcem' nrá pevné stěny s r!kojeti a je vybaven bezpečnostními doptňky Gapř'
siréná' dýmovnice, béruicí moduLy)



1

DPP- P 520/05

5' Bé,p€čnostní Pídavný:ámek je dopLň](oVý zámek s bezpečnostní cyLindrickoL] Vtožkou a štítem' který Žabraňuje roŽtomeií
á odvrtání Vtožky, např, vrchní přídaviý bezpečnostní zámek, dveřní záVor'. Přídavný zámek uzarnyká dveře Vjrném místě neŽ
hLavni zadLabací zámek a musí být připevněn z vnitřní strany dveří U Prosktených dveň musí být insta|ován takový přídavný
Žámek, ]<teÚ netze Ž vnitřní,tr;ny ovLádát be,k|ičovým zpŮsobem,

6. BezPěčnostní visací zámek je visací zámek s tvrzeným třmenem' s bezpečnostní cyltndrickou vtožkoL] nebo s uzarnvkacím
mechánismern odotným proti Vryhrn atá ií PetLice t oka' j1rniž procházejí třmeny visacích Žá rn ků' m lsr Vry|'azovát mech a n iclou
odoLnost Proti VtoupánÍ min1mátně shodno! jako třmeny úsacích zárnků' pokud se jedná o uzamčení řetězu nebo Lána pt.t,i
tato podmínka i pro ně' Petlice a oka rnusÍ být Ž vnější příst!Pové strany upevněny nerozebíratelným spojem,

]e.ti požadován bezp€čnostní visací zámek se Žvýše.ou ochranou třměn!' musí být instátován beŽpečnostní visací zámek
konstrukčně zhotovený tak' že vlastní těLeso zámk! chrání třmen před jeho napádením (třmen !krytý V tětese zámkd, nebo je
instaLován speciáLní ocetový kryt' chránícitrmen i samotné těLeso 2ámk!'
7' BezPěčnostní uzámyk.cí systém je komptet, kten/ tvoří be,pečnostní stavební (Žadtabací) Žámek, bezpečnostní cv|lndrická

Vtožka 
' bezpečnostní kováii' Kování nebo provedeii bezpečnostní cylindrické vtožky rnL]si chránit VLožku ! proti odvrtání'

Za bezpečnostií lzamykací systérn tze povážovat t etektromechanický zámek' ktérý sptňuje požadavky n2 odo|nost proti
překonánÍ !vedené v tornto odstavci,

8' Dozřkým Žámken se ro,urní zadtabací Žámek' jehož uzamykací mechanisrnls je tvořen rnin' čtyřrni stavítky' která jsou
oVLádána jednostranně o,L]benýrn kLíčem'

9' Dvéřmi ptnými se ro,lmí dveře' Vrata' vjezdy (dáte jen dveře) pevné konstrukc€' zhotovené z materiátu odoLného protí
vtoÚpání (dřevo' p|ast' kov, sklo a jejich kombinace) o minimáLní ttot]štce 40 mm nebo dveře BT 2 podte čsN P ENV 1627.
Dveře, které nevyka,ují do9tatečnou odo|nost proti Vtoupání GaPř sototitové sVýpLní z PapÍové Voštiny' dveře s VýpLní
zhotovenou z patubek)' musí být z vnitřní strany dodatečně Žpevněny Gapř' celoPtošně plechem o min. tloušťce 1 mm,
oceLoýi'mi Vý,t!hami, dodatečnou moniáží další mechantcky odotné vrsi!.y), instatácí mřÍže apod ]e.ti výptň kovová, m!sí
být zhotovena Ž ocetového ptechu min. tLouštky 1mm.

Prosktené dveře v př1padě požádavku pojistit€te n' zabezpečeiÍjejich proskLených čá5tí musÍ být zabezpečeny Ve smystu od+' 29,

Dvot]kříd|é dveře rnlsi být Žajištěny ták' aby obě křÍdla rnět' stejnou hodnot! odporL] jako dveře jediokřídté, a současně mlsí být
zabezpečenyi proti ta' Vyháčkováií hapř' instá|'ce pevných,ástrčí na neotvíraném křídle dveří' kteréj,ou zaj!štěny např' šroubern s
máticí nebo V!ýcim zámkem' oceLové čepy pevně zakotvenó do dveřního rámu nebo ,diva' instabce přÍčné ávory' tnsta|.ace wpěry
neotňraného křídL! apodJ'

DVeřní rámy (zárubna mlsí b.it spotehtivě t]kotveny Ve,iivt], Pokud dveře nejŠou,ěpuštěny do zárubně, rnlsí být opatřeny
2.branarni proti vysázeni

Běžnými dveřni se rÓz!mí ost;tní dveře' které nesplňují požadavky odst' 2' nebo 9

10' Funkčním poplá(hovýň z.bezpéčova.im a tisňovým systémém (dříVe ,,elektrická Žabe,pečovaci sitnaLizace. - ''EZs''idáte jen ,,PzTs..*) se roŽ!mí systém' který spLňL]je následujÍci podmínkv:

' 
Komponenty PZTS musí Šptňovat krltéria nriiimá|ně 2, stupně zabe,pečení podl€ ČsN EN 501311' néií.Lt požadovái
ltupeň zabezpečeií VryššÍ' a nrusí ho mít dotožen certifikátern shody \rydanýrn ce.tifikáčním or8ánern akreditovánÝm čIA
nebo obdobnýrn zahraiičním certÍfikačním orgánem

b) Projekt a montáž PzTs rnusí b\^ provedeny dle ČsN EN 50131 1 á čsN clc,Ťs 501317 V poslednich otatnÝch zněních
firrnou' která rná ktěmto činnostem přístušná oprávněn! pokud není znám si!peň,abezpečeni PZTS podLe normy] rnůže
b'il. uz|á| z2 vyhovL]jící t PzTs jehož techircký stav a flnkčnost individuáLně posoudlla odborná osoba určená
pojistiteLem' V připadě naPadení zabeŽpečeného prostoru nebo samotného PzTs rnusi být prokazatelnýnr zoúsobem
v.yýoIan pop.éct1

c) Pokud je výst!pní signáL z PZTS 4,weden na akustický hLásič' přiPo!ští 5e pouŽe instáLace tzv. lnte|igentniho husiče s
Vlastním zátohováním. ]e.ti umístěný na fasádě' pak v tákové Výši, aby byt obtížně rapadnuteLný, mtn 3 rn !rysoko'
chráněný před ktimatickými VLiVy, současně Však dobře sLyšite|ný' PříVodni Vodtče m!Ší být chráněny před napádnL]tím
(inst,tace pod f'sádou' chránička.pod ).

") v saučasných narmách jsou užívóny angl' zkratlg ,,lAs,, pro paplachaýý ,abezpečaýací Šystéfr, ,'l€lHAs' p.o popLachoýÝ
zabezpečoýocí a tí,ňový systén, příp' ,'HAs'' pra papLachoýý tÍsňavý systén'

Pojištěný je dáte povinen truaLe Žabezpečit' áby provoŽ' údržba' kontroty a renze PZIS byty prováděny v sou|adu s návodem
k obsluze a údržběi pokud není stanoveno jinak' musí být minimátně jedenkrát za rok plovedena prokázáte|iým způsobern
komptexní koitroLa vč' f!nkčnízkoušky PZTS Výrobcem nebo jínr pověřenou seruis.í organiŽací.

Při nesp|nění uvedených povinností má pojistitel práVo považovat pzTs ,a nef!nkční,

11' Funkčním optoténím se rozuňí optocení' které má ve všech místech požadovano! min' výškL] (tedy i VmÍstech' kde
prochází op|ocením např, potrubí Védené ná povrchu), 5 maxtrnáLnírni otvory 6 x 6 crn a s přípádiou vrchotovo'] ochr.nou
podte pož.davku V,dátenost pevných opor G|oupů)' jejich ukotvení a sarnotná rnontáž oplocení musí Žabraňovat Votnému
vstup-| snadnénu pÍotoňeni pod}op.nt j podie7en'

12, Fyztckou ostrahou je osoba 5t.ršÍ 21 |et' zPůsobí|á kprávním Úkonům, bezúhoiná' spo|€htivá' 

',icky 
2datná' psychicky

odotná' ktérá není pod VLiVem.Lkoho|u á jiných psychotropních nebo omamných Látek' Má požadovaný výcýik
bezpečnostního. technického personátu a prošLa odbornýnr vzdětánírn a škotením, Musí být vybavéná vhodným obřanným
přostřédkém a dá|e funkčnim teteÍonem nebo jiným obdobnýnr spojenim lmožňujicím přivolat pomoc a souč.sně
rádíovým proltředkem Pro vzájemné dorozumíVánÍ' Tato osoba musí být proka,atetně seŽnámei. s činností, kterou je
nutné vykonávat' á s činnostf přt hro,ícím nebo již UŠkutečněném odcizení a př.i ohLášen,l poptachového sígnáLu' ostrah.



DPP P 520/05

musÍ vykonávát pÉVideLné pochůzky streŽeného prostoru' o kterých musí být Vedeny pisemné záznamy, Střeží.|i ostraha
prostor' Ve kterénr jsou lmGtěny cennosti 

' 
cenné věci, pak nesmí mít klíče od treŽoru ani od mí9tnosti, v nÍŽ je treŽor

unrÍstěn, popř nesmí znát uzamykaci kód treŽor!,
13' Hlídacím psem se roŽL]nrÍ pes Grebo fena, dáte jen pes) Vybraný,e st!žebních a prácovních pLemen (např' německý ovčák,

boxer' dobrman' velký knírač, rotwetler) anebo pes táto plemena svýrn vzhtedem připomínajícÍ (tzn bez prokázaného
půVod!)' Dáte je požadováno' aby htídací pes nrěL kohoutkovou výšk! Vyšší než 4s cm (ýyloučehí p5ů natých pLemen' ýíz
Národhr zkušební řód ČMK,,

14 Krátkou kutovou zbřaní se pro Úč€ty pojištěnÍ rozumí krátká kutová ,braň kategone 8 iebo katesorie A dte$4
zákona č u9/2002 sb' ve zněnÍ poŽdějších předptsů (zákon o střetných Žbranich a střetiv!)

15. Mírtém s nePřetržitou stužbou se roŽL]mí pracoviště svyvedeným popLáchovýrn signátem PZTS (ŠVětelný' ak!stický) ze
streženého prostor!. Na pracovišti m!sí být trva|e přítonren pracovnÍk !rčený kostraze, který na záktadě aktivováiého
Óop|á(loveho s.t.d|- l ' 1p'oves!.ebozabe-pec.'/J'a p'oť na-.í!ej

16' ob.ánným Prostř.dkém je,ařizení' které stouži kosobní ochruně ieozbrojeným zpŮsobem a rná pachatele odradit od
útok! iebo ho paraLyzovat Gapř' sprej, et' par,tyzé''

17 optocéným Prcstr.nstvím se roŽ!nrí votné p.ostranství (areáL' rnísto pojištění) cettstvě ohran1čené funkčním
oPlo.ením či PévnoU báíiérouj v5t!py (dveře, vrata' 9eŽdy apod,) mají mln' stejio! výšk! jáko požadované op|ocení

Z, Věci utožené na oPloc€ném Prostřaňství 9e považuji i věci !tožené ve skl.dovacích hatách' jejich pLášť je tvořei z Lehkých
konstrukcí' které neodpovídají u,avřeném! prostořu typu A, B n€bo c (nápř pLášť montovaný z ptechů tLo!štky do 0'6 mm'
ptáště plachtového typu . polyetyLenové, 2 PVc' Ž 8L]motextilnich nratertátů apod,)'

18' osobou dopřovázéiící se rozumi osoba starši 21Let, zpŮsobilá k práVním Úkonům' bezúhonná, spoLehtivá, fyzicky Žd:tná,
psychicky odolná' která nenÍ pod vlivem aLkohotu či jiných psychoiropní.h nebo omam.ých tátek Má požadovéný výcvik
beŽpečnostního a technického personáLu a prošLa odborným vzděuním 

' školenírn' Musí být Vybavená obranným
prostředkern iebo ozbrojená pod|e požadaVk! pojist1te|e'

19 Paniktláčítko j€ doplňkové ovládaci zafueni PZTS' keré umoŽňÚe V přiPadě napadení odestat tísňový popLachoý/ 5t8nátna PPc'
20' Pcvnou bariéřou se ro,umí oplocení Ž pevného a neprůhLedného rnateriát!, které má ve Všech mí9tech požadovano! min

výšku s případno! Vrcho|ovou ochrano! podLe požadavku na zabezpečení. V,dátenost pevných opor (5Loupů)' jejich t]kotvení
a samotiá montáž opLocení mu5Í zabraňoVat Votném! Vst!pU' snádnémL] pro[omenÍ' podkopánía podteŽení,

21. PoPtachové Při'íma.í centřum (dříVe putt ceitrati,ované ochrany -,,Pco''' dáte jen ,'PPc'' *a) je trvate obs|uhované
dohtedové praconště, které pomocí Ltnek telekonrunikáčnÍ sítě, rádiově sítě' GsM č1 ISDN sítě nebo jiného obdobného
Přenos! přijímá hLášení od PZIS o nar!šení zabe,pečených prostor',obrazuje' Vyhodnocuje a archivuje popL.chové
informace' Mu9í být trvate provoŽováno poLicií iebo konc€sovánou soukrorno! bezpečnostní stužbou' nrajici pro tlto
činnost opráVnění' která Žajtštuje zás,h V místě střeženého objektu s dobo! doje,d! do 10 minut, Doba me,r přtjírnanýrni
hLášenínri koitrotnÍch zpráV PZTS nesrní překročit 3 minuty' případné překročení této doby musi být kvátifikováno jáko
,tráta spojení s pZTs V případě ztráty spojení PPc sPZTS musi být VPPc prokaŽatetným způsobem Vyvotán pop|ech
s nástedným zásahem V místě střeženého objektu'
.*') v současných narnách je pra pop|achoýé pnjínací centrÚfr užíýóna angl zkratka 

',ARC'',
22, Přúmystová TV (CCTV) je Žářízení s kamerarnls nrožnosti dtouhodobého snímáni obraŽu' který je na přísLušných médiích stabitně

zaznámenáVán a uchováván po stanovenou,jednano! ooou

23 schřánkou s€ rÓ,L]mi těžký k!5 iábytk!, který je !,amč€n cylindrickým nebo do,tckým ,árnkem. Schránkou se rÓVněž
rozumí příručni Poktadna nebo bezpečnostni schránka' které jsou připevněiy k iěžkémL] kusu nábytku nebo k podtaze čr ke
Žd. d l lele |7" deňo.loÝat en po ]p].. 

. ooe-.e.r
24' sLužébním Psem se ro mí pes (nebo fena' dáLe jen pe' lrčený a v.yďičený ke strážní a ochranné st!žbě sl!žební pes musí

absolvovat přístušné zkot]šky minirnáLně Vrozsáh! Zko']šky,áktadního ninima (ZMT) dte ZkušebnÍho řádu speciá]ního
lg?nolo8ického svaz! ,,TART.' (lttplurywvvevtlpsar' nebo jiné zkoušk], V obdobnénr dolontehém rozsah!, o Wkonáií těchto
zkoušek mL]sí b'^ Vedena písemná evidenceÍormo! ŽápisL] do vy'konnostnÍ knížky psa nebo jiného obdobného ce.rifikát!

25, Trezorem se roz!rní speciátní Úschovné objekiy' jejichž odoLnost proti Vtot]páni j€ Vyjádřena bezPečnosiní trÍdou danou
certifikátem shody s platnou normo! esNEN11431 a norem s ni solvis€jících, který Vydal certtfikační or8án
akredítováný cIA nebo obdobný zahraniční certifikační or8án za trezor 5e nepovažuje ohiivzdorná 5křiň'

TreŽor o hmotnosti do 100 k8 musí být pevně ŽabL]dovaný do ?diva' podL.hy nebo nábytku takovým způsobem' žejej tze odnést
poL]Že po jeho otevření nebo Po vybourání 2e zdi či Podtahy Trezor m!sí být ukotven či zá,děn v souLadu 5 pokyny \.i'robce,

Za Uzámyk.cí mechanisnrus se považuje mechanický ktíčový zámek' nrechanický kódový zámek' etektronický klíčo\.i,árnek nebo
€Lektroiický kódový zámek

26' uzavřená kabeta nebo kufřík musí být opatřena minimáLně jedním UzáVěrern nebo zánrkem a nesmí b.^,hotovena Ž Látky,
siton!, obdobných měkkých materiáLů

27' Za uzavřený osobní automobitje považován.ltornobil s uzavřeno! kovovo! k,roserií (kromě prosklených částo. Ptátěné čt
Výrněnné střechy se nePřipo!šií Během přepráVy jsou Všechn; otevíratelná okna uŽavřeia a dveie !Žam.eny

28' uz.vřenÝm přostořem se rozumí prostor, ve kterém jsou lLoženy pojíštěné Věci a který pojistník nebo pojištěný !žíVá sám a

po PráVu' Prvky zabezpečující !,avřený prostor r'rusí být provedeny tak že Ž Vnější pňstupové strany je iel,e dernontovat
běžnými nástroji' jáko Fou šroubováky' kieště, montážni ktiče apod' a net,e je z Vnější přístL]pové strany překonat bez
destruktivních rnetod Podle charakteru matenáLu ze kterého jsoU provedeny ohraničujicí konstr!kce přísL!šného



DPP- P 520/05

uzavřeného prostoru QLášť tvořený ,těnami' podtáho! 5tropem' střechot], vstupn1mi dveřmi, okny atd.)' se uzavřený
přostor stavby nebo mistio5t1 z htediska odoLnosti proti ňásitnénru Vniknlti roŽtišuje na:

a) Typ A, lzavřený prÓstor běžný stavebně ohraničený prostor, který tvoři řádně uzavřená a !?arnčená rnGtnost nebo
soubor rnistnosti stěny tohoto prostor! mají min tlouštku 15o mm á jsou,hotoveny z ptných cihel nebo z prostého
betoit] či žetezobeton! tloušéky min 75 mm nebo tvořeny Ž jiného rnateriát! ávšak , hLediska mechánické odotnÓstt
proti násiLném! Viiknuti ekvivaLentního, StropV a podlahy nrus1WkaŽovat shodné v|astnostl

b) ÍyP B, uzavřený Prostor typu stánek, buňka . p.ostor s ohraničL]j,icírni konsirukcemi tvořenýrni rámem zhotoveným Ž
ocetových profitů a nerozebÍatelným ptáštěm tvořeným plechem min' ttoušťky 1 mm (n€bo Ž jtných ekvivateitních
materiáiŮ kladolcích stejný odPor proti jejich násitnémU překonáno' ]de nápř' o obytné' kancetářské nebo stavebni
buňky' kiosky' rnarin8otky apod'

c) Typ c, !,avřený prostor VnitřňÍ . stéVebně ohraničený prostor, který tvoři řádně UzáVřená a uzanrčená m1stno5t nebo
soubor rnistností stěny tohoto prostorl] nr.jí tto!šéku menší než 150 mm u cihtového zdiva nebo m€nši než 75 mm !
zdiva z beionU čí železobetonu ]edná se Žejména o Veltavby lvnitř bldov či haI Qříčky z pórobetoiU' dutých cthel,
sádrokartonu' dřeva apod'], stropy a podlahy nrlsi vykazovat shodné vlastnosti'

d sPe.iátní uzávřený přostoř je stavebně ohrantčený prostor, který tvoři řádně !zavřeiá a uzamčená mísinost' stěny
tohoto prostor! májí rnin ttoušťk! 30o mm a jsÓ! zhotovenv , plných c1het nebo ' z htediska rnechanické odoLnosií -
2 jiného ekvivaLentniho materiáL! stropy a podlahy mu5ivykazovát shodné V|astnosti

Za uzavřený prostor 5e nepoVažUje pro,tor motorového Vozidta'

29 zábézpečením Prosktených částí okeň' dveří a iiných te.hni.kÝch otvoal s ptoc hou Věťší než 6m crn, se rozumÍ Že jákákoti
okna' p|osktené dveře nebo jejich části světlÍky' větracÍ šachty, VýLohy, Vitíny' proskLené stěny apod' 5 ptochou Větší
než600crn,' kteíé jsou níŽe neŽ25m nad oko|ním terénem nebo12m od přístuPové trasy (např' hromosvod' pevný
požární žebřík, okno do nechráněného prostor! apod')' jsou zabezpečeny někierým Ž dáte UVedených ŽpŮ5obŮ]

' 
Funkční mříží, jejiŽ ocetové prvky (pruty) Fo! Ž ptného máteriáL!' min'průř€zu1cm, osová Vzdátenost prltů
mřížových ok rnax.20x20cm (nebo jiná vzdátenost neprevyšljící však hodnot! ptochy čtverce 400 cnr., t€dy
např'25x15cm), Mříž musí být dostatečně tuhá, odotná proti roztaženi Prlty spojeny nerozebíratetně (svařenim'
5n'itovánínr) zvnějši struny m!sí být pevně, nerozebírateLnýň způsobem L]kotv€na (?azděna Žabetonována' přip€vněna) V€
Ždi nebo neÓtévírate|ném rám! okna (či jiného otvoí!) minimáLiě ve Čtyřech kotevních bodech do htoubky ňii,80 mm
V pňpadě odnimátetné mřÍže musí být mřiž UŽámčena čtyřmi beŽpečnostninrii Vis,cimi,ámky (Viz odst' 6') Mfíž opatřená
dveřnimi závěsy nebo mřÍž něvÍjecí m!5i b'^ lzamčena jedním b€zpečnostnÍm u,arnykacím systémem (nz odst,7,) nebo
dvěma b€2pečiostnim1 visacÍmi zámky (nz odst 6) nebo je iavijecí mňž Vybavena nrechanismem (např. u etektricky
oVLádané), který zábráňL]je ieopráVněné maniputaci á jejímU nad,Vednutí MňŽ a její přísLL]šenstvi tze Ž Vnější strany
demontovát po!,e hr!bým násitÍm (ktadivo, Šekáč, pilka na že|e,o' roŽbr!šovačka apod')'
Neb!de.ii rnříž sptňovát Výše uvedené požadavh?, b!de pojí9tite| Ž. Í!nkčni mriŽ povážovat pouze takovou rnřiŽ, která má
mechanicko! odotnost pro|i vloupání dotoženou certifikátem a blde sptňovat požadavky min' BT 3 podLe
CSN P ENV 1527
Výše uvedené PoŽ:davky pLatí ! pro mříže instaLované V prostoru Vstupních otvolů (dverÍ)

b) Funkční roLétou , Vtnitého plechu nebo Ž ocetových či hlinÍkových tamet V bezpečnostnim provedeii dotoženém
certifikátem' jež blde sptňov.t požadavky nrin BT 3 podte čsN P ENV 1627 Požadávky na !Žarnčení rotety jso! shodn.Á
jako ! Výše lvedené nrřiŽe Roteiu a její přísLuš€nstvi tze z vnějšÍ strany demontovat pouze hrlbým násitím (ktadivo
5ekáč' pilka na Žetezo roŽbrušoVačka apod')

J Funkční okenicí Žajtštěnou z Vn1třního prÓŠtor! lzaýlracini mechanismy Včetně zabezpečení proti Wháčkování.
ukotvení ,ávě,ů vČetně jejich Vlastní konstr!kce' pokld jso! pot]žtty musí b.^ rero,ebíratetié z vnější strány,
zhotoveno z mechantcky pevné' tvrdé konstrukce. okenici Lz€ překon;t , Vnější strany pouze hrubým násilim (ktadivo'
sekáč' pitka' lozbrušovačk. ěpod)'

d) BezPečnostním :ásklením (V6tveným sktern' sklem s drátěno! vtožko!), které musí vykazovat kate8orli odolnosti'
pokud není požadováno jinak, min. třídy P2A podLecsNEN356' Bezpečnostní úroveň Výrobku musí b.it ověřena
zkušební taborátořÍ akreditovanou eIA lr,bo obdobným ŽahránÍčninr ce.tifikačním or8áiem a Vydá.im přislušnóho
osvědčení (protokoL o zko!šce)'

e) Bézpečnostní fótií instatovano! na skle s min tlo!šéko! 4 mm' Po moitážt fóLie na skto rn!sí skto vykazov2t katetorii
odotnosti pokL]d iení pož.dováno jtnak' min tňdy P2A dLe esN EN 356. Fó|ii musi na skto odborně insta|ovat ftrma
která má k této činnosti opráv.ění, Fó|ie m!sí být n;tepena na Vnitřní straňu 9kla a rnusí za,:hovat až na jeho okraj.
Be?pečnostní úroveň Výrobku musí být ověřeia zk!Šebni taboratoři akr€ditováno! cIA ňebo obdobným zahraiičníň
certifikáčním or8ánem a doLožena pří,Lt]šiým osvědč€nírn (protokoto zkoušce)'

0 Funkčním PzTs s detektory rea8ujícími na rozbití skta (akustický detektor)' Není.Li t] přistušného Linrttu plnění
Pozadována soliásne t lnstátáce PZTS, m!5í být instaLován PZTS min' s vývodem poptachového signáL! na akustický
hLásič umistěný írin 3 m n2d okoLnim terénem' PZTS mUsí splňovát požadavky uved€né Výše V odst' 10'

Doložka Doopl.
cíiností nebo vŽtah€nr podle čL' ] odsi' o) ZPP P 600/05 jsoL] činnostr nebo vztahy vyPtýVající z př€dmětu podnikání
pojištěného Uvedeného v přiložené Listině (např živnostenský tist, koncesnÍ tistin;' M/pis , obchodního rejstík! ápod.)

Pok!d některý z předmětŮ podnikáni pojištěného zahrnuje více oborů' Podskupin ápod, (dáLe jen 
''obory 

cinnost1..) - naPr
obory činností živnosti VoLné povaŽljÍ se ! takového předmětu podnikání za předmět podnikání po!Že ty obory činnosti'
kt€ré jsou ýýstovně lvedeny V pojtstné srnLouVě (Včetně jejich Přitoh, PřitoŽených tistin)i nejsot]-ti obory činnosti V Pojistré
sm|ÓUVě VýsLoVně uved€ny, považljí se u takového předňětL] podnikání Ža předmět podnikáni pouze ty obory činnosti které



DPP P 520/05

má poj1štěný zapsány/lvedeny v Přís|ušném předmět Podnikání evidt]jícínr rejstík!, re8Ístru nebo jiném informačním
systémU veřejné správy či obdobné veřejné evidenci ke dni sjednáni pojištění,
Pojištění se V,tahuj€ i na regresní náhradu' ktero! je pojtštěný povinen zaptatit or8án! nemocen5kého pojišiění' pokt]d
V dů5tedk! jeho zaviněiého protiPrávního jediání zjištěného soudem nebo spráVním Úřadern došto ke 5k!tečnostem rozhodným
pro VŽnik nároku na dávk! nemocenského Pojištění, jestliže z odpovědnosti,. škod! na Ždraví nebo na z!Ýoté, 5e |.terou tato
dávka so!Visí' vŽnikL nárok na p|nění z pojištění sjednáného pojtstnoL] smtouvoU'

ootožka DoDP4. cizí vě.t !žíváné. řozšířéní řo,sahu pojištěni(1201)
Pojištění se vŽtahuje i na odpovědiost za škod! Žpůsobenou na moúié Věci' kterou poj.ištěný opráVněně !žíVá v souvistosti
s činností nebo vztahem podte čL I' odst' G) zPP p 600/05' s Výjirnkou škody,pŮsobené na užíVaném motorovém vozidte

DoLožka DoDP5. NáktŽdy zdravotň{ poÍtšťovny - rozšíření rozsahu po'tštění (1201)
Pojištěni se vŽtáhL]je i na iáhradu nákL.dů Léčení vynatožeiých zdravotnÍ poj.ištovnou ia zdruvotní péč! poskytovano!
zaměstnanci pojištěného' který utrpět těLesno! Újm'] V důsLedku pracoVního úr'zu nebo iernoci z povo|ání V 9oL]Vlstosti
s Činností nebo Vztahern pojiŠtěného pod|e čL' I. od,t' (1] ZPP P. 600/05

DoLožkE DoDP8. Re8rěsy dávék n€nocenského poJištění. rozšiření řozsáhu pojištění (1201)

Pojištěni se Vztah!je t na re8resnÍ náhrad!, kterou je pojištěný poúnen zaplatit orgánu nemocenského pojištění' pok!d
v důstedk! jeho,anněného protipráVniho jednání zjištěného so!denr nebo spráVním úřadem došto ke skutečnostem ro,hodným
pro Vznik nároku na dávk! nemocenského pojištěií V důstedku pracovního úraz! nebo nemoci 2 povotání záměstnánce
pojiŠiěného V sot]visLosti s člnností nebo Vztahem pojištěného podte čt. I' odst (1) ZPP P.600/05.

Dotožká DoBl. ELéktronická rinka. VÝLuka (1201)
UjednáVá se' ž€ se pojištění nevztahuje na jakákoti poško,ení, ná5Ledné škody',trátu !žitné hodnoty, náklady' nároky a Výdaje
preventivni ijiné, jákékoLi povahy přimo t nepřimo plynouci nebo zPŮsobené, ať pLně nebo částečně

a) užíváním' zieuž1tím, f!ngování se|háním internetL], kterékoli Vn!třní nebo 5o!kromé sítě' iiternetové stránky'
.internetové adresy nebo podobného zařízeií á stužby,

b) jakýrnikoLi daty nebo jinými informacemi !rnístěnými na inteÍretové stránce nebo podobnérn zářízení,
d P.ojeVem FkéhokoLr počítačového viru nebo obdobného pro8ramu'
d) Fkýmko|i etektronickým přeiosem d.t nebo jiných informací,
e) j;kýrnkoLi porUšením' znič€nim' zkresLením' zborcenírn' narušenírn, vymaŽáníň nebo jino! ztrátou č! poškozeninr dat

pro8rámoVého VybaVení' prÓ8r!moV.cího souboru či so!borU instr!kcíiakéhokoti dr!h!'
f) ztrátou rnožnosti vyL]žíVání dat nebo omezením funkčnosti dat' kÓdování' pro8ramů Programového Vybaveni

jakéhokoLi počítače či Počítačového systému nebo jíného záříŽení ,áňs|ého na jakémkoLi mikročipu nebo Vestavěnéír
Lo8ickéír obvod!, Včetně výpadku činnosti na straně pojištěného'

8) jakýmkot| por!šením, .ť Únryďnýnr nebo neúmystným' d!ševních rnajetkových práV (např. ochranné Žnámky' eutorského
práVá' p.tentu aDod']'

Výše uvedené VýLUky 5e však neuplatní, vŽníkie |i Ž výš€ lvedených přičin následné Poškoz€ní nebo Žničeni pojištěné věci
někten/m z pojistiých neb ezpečí ,'pažá/, , povodeň.. ,,Víchřice..' ''sesuv''' ''náraz..nebo ''vodovod''' 

je.ti předmět pojištění proti
takovérn! pojistném! nebezpečí v pojístné smtouvě pojtštěn'

Doložka DoB3.výktád poimů Přo účety poiistné smtouvy (1201)
1' Aerodynamt(kým tř€skem se rozlmí hLukenr doprováŽená nič|Vá tl'ková VLna Vyvotaná Letícím těte,em při překročení

hranÍce rychtostiaukU'
2 Agretováná poístná částka je údai, kteřý vyiadřu'e pojistnou hodnot! soubořu po]ištovaných věcí Má odpovídát součtu

po'istný.h částek j€dňottiÝých věcí tvořících 3oubor'

3' c€tkovou poiistnou čáíku tvoři součet pojistných částek jednottivých Věcí celková pojistná částka je horňi hranrcí ptněnÍ

4' Za cénnosti se Dovažuií cenné věci a ceiios|i:
a) drahé ko!ry' perly a drahokamy; předrněty, nich vyrobené'
b) penize' tj platné tuzemské i ct,ozem5ké bankovky a mtnce,
c) ceniny' tj poštovní ziárnky, koLky' tosy' jí,denky á kupo.y MHD' dobíjecí kupony do mobitních teLefonů' dá|ntční

známky stravenky ápod''
d) Vktadní a šekové knížky' platební karty a jiné obdobné dok!menty' cenné p2piry'

5 ct'ívěci Převzaté jsou mo!,!té věci' které pojištěný smtlvně převŽát, aby $,,kona t o bjednanou činnost či poskltljiné stužby'
6 Data jsou automatizovaně ŽpracovateLnéinformace.

7 Data potřebná přo zákbdní funk.e po'ištěné věci jso! systémové pro8rámy provozních systémů nebo pro8ramy či data jim

8 Dodavatetem se rozumí jakýkoti dodáVatet' M/robce nebo zpracovatel komPonentŮ zboží nebo sLrlovii, a to jak specifikováný
či iespecifikovaný' kten/ má vůči pojistníkovi (Pojištěném!) závaŽky \yptýVající z písernně sjednaného srnLuvního vztahu



DPP, P s20l05

9' Dopřavni n€hoda je !dáLost v provozu na pozemních kom!nikacích' napřík|ad háVárle nebo srážka' která se státá nebo byta
započata na pozemní komuníkaci a ph níž dojde kusmrcení nebo zraiěií osoby nebo ke škodě na Ínajetku v přírné
souvisLosti s provozem vozidta v pohybu.

10, Dopřavni přostředék je rnotorové iebo nemotorové vo,rdto L]rčené k přepravě osob nebo mateňát!,

11. Dotačni box je zařízení treŽorového typu' které ío!ží k naktádce a \.ýktádce peněz a musí spLňovat požadavky
minimátně BT III ood|e ČsN 1143 1

12' ELéktrcni<ké zářízéní je zaízení' které pro svo! flnkci!ry!žívá elektronické pruky'

13' Expéřt je odboriík i: d:nou problematiku' opráVněiý podle příslušiého práviiho Předpis! vydávat písernié posudky a

14 Fránšízá časová je časoýy' úsek Špecifikovaný někotiká prácovnímí dny' Právo na pojístné ptnění v2niké jen tehdy' jeli
provoz zářízení přerušen déLe než po tento počet pracovních dii' pracovnírn diem se rozlmí č2sové období' kdy je ŽařÍŽení

15' Fřanšíza iňtégnátní se od plnění neod€čítá' do její siše 5e však pLnění neposkytuje,

16' Franší'a odčetná (spotuúčaso,e Vždy odečítá od cetkové Výše ptnění Do jeji výše se ptnění nePoskytuj€.

17' volíou kapacitou naxímálního ročního limitu PlněnÍ (.ktuálno se rozumí rczdít mézi maximáLním ročnÍm timitém
Plnění si.dnaným P.o přédmět poiištění á .étkovou výší phění týkaií.í sé tohoto přédmětu po'ištění vyPt.ceného z.
všéchny pojistné udátosti v i€dnom Poiistném řocé.

18' Za kápátiňu z vodovodniď zářízeníse považlje voda' topná' ktimatizační a hasicí média'

19' Kouřié směs ptynných a v ni řozPtýLéných tuhý<h přoduktú hoření'

20' Krádeží, při ktéřé pachatéL Prokazatetně přékonaL překážky .hrání<í Poiištěnou vě. před odcizením' se ro,umi
přivtastnění slpojištěné věcí t:k, že se jí pachatelzmocniL některýrn dáLe uved€ným,pŮsobem:

a) do míŠta' ve kterérn byla Věc t]Ložena' se dostáL tak, že jej prokazatetně zpříst!pnit nástroj1' kteíé nejsou určeny k jeho

řádiému oteVírání'

b) V místě, Ve kterém byta věc utožen' se prok.,ate|ně skryt, po jeho !z:mčení se Věci,mocnil'

c) místo, Ve kterém byla věc u|ožena' otevřet kLíčem nebo obdobným prostředkem jehož ,e neoprávněiě zmocnit krádeá
nebo |oupežÍ'

21 KruPobiHm se rozumí pád kourků Ledu vytvořeiých V atmosféře.

22 Limitém Plnění se .ozumí dohodnutá hořn{ hřánice ptnění' siednát be:

' 
naximátní timit ptněnipro všechny Po'iíné události nastatéviednom Poiistném rcce n. d.ném Přědmětu Poiištěňi,

b) Limit PtněníProiednu Poístnou ldátost'
23' LouPéží se ro,Umí přivLastněiÍ si věci tak' že pachatel použti proti pojistníkovt' pojtštěnérn! uvedenému v pojistné

smtouvě' jejich zaměstianci nebo jtné osobě pověřené pojistníkem nebo pojištěným Uvedeným Vpoj1stné,rnLouvě nástlí
nebo oohrůžkV be,orostředního násití'

24' Mobilní ěLéktronické zařízén{ je eLektronické zařizení namontované Ve Vozidle a L]rčené k měření 8eo8rafických'
fuZil'atn 'ch nebo chemicl ých o..; Ťer-"J ' re-"

25' Motorovými vozidLy jso! osobni a nákladni motorová voŽtdL' s přiděLenou státní poŽnáVací nebo regtstračií značkou'
jakoŽ i návěsy a Přivěsy ktěmto vozidlŮrn s přiděLenou státní poznáVací značkou nebo re8istrační značkot]'

26' Nádřž je ,části otevřený nebo uzavřený prostor o obsěhu n€jrnéně 200 t určený ke skladování tekutin nebo sypkých

27' Nárázem n€bo 2říc€ním tět.dLe se rozumí dopad pi|otovaného dopravniho prostředku' jeho části iebo náktadu na

28' Nástedná škod. jé škoda vŽniku přeruš€nírn n€bo omezením provo,U způsobenými věcno! škodo!

29' za názořný nodet se považuje funkčni i nefunkční modeL stroje nebo z:řízeií ďouácí kvýlce nebo demonstcci
funkce Výjrmku tvoří názorné modely Vyráběné séríově rpeciat1zovaným Výrobcem pro obecné pouítí ve školství á
odborných kurzech'

30' Neopřávňěným uživáním ťiŽí věťi se rozumí neopráVněné zmocnění se pojištěné Věci V úmy,LU ji přechodně užívat.

31' Népřodé]'ný výstávní exPonát je taková věc' která ne.:vazlje na běžiý pro8ram Výrobce' nebudé Fko t.ková dáte

orodávána a není seruisně zaiíštěna.

32' NěProdeiný v'ořék je takový ýýrobek nebo soubor Výrobků' které neFo! Ve srovnateLné podobě dostupné na trhL]'

takžé ieií stanovena ieilch cena'

33. Neproporcionátní ví<énák|ády jsou Vícenáklady V,iikajíc.í jediorázově při výp,dk! zařÍzéií' které .epřetrváVají po

cetou dobu ručení (např náklady n. přizpůsobení protramů náhradnÍmu zaň,ení' náktady n; tránsporť datových nosičŮ'
nákiady na instaL.ci náhrádního zařizeno'

34 Nosíč€ d.tjsou páměti na strojně,pracovatetné informace

35' obiednanou činností se rozumí zejrnéna ,pracování' oprava, Úpravá, prodej' úschova, usktadnění Věci nebo poskytnutí



DPP, p s20l05

:6. obřannÝ přostředek je zařízení' které slot]ží k Ósobní o.hraně pověřené osoby neozbrojeným ,působern a má pachatete

odradit od Úiok! nebo par'Ly,ov't (např, sprej' ParaLyzé''
37 odběratétem s€ íozlmi jakýkoti odběratet, specifikovaný čÍ nespecifikovaný, vůči něrnuž rná pojistiík (pojištěiý)

,áVazkyvypLývajíci, písemně sjednaného snrt!Vniho Vztahu

38' ochřánným zářú€ním se rozlmi,ařízeni sloL]žící k ochráně před Škodlivýrn působením par' tep|ot ptynů, záření apod'

n: životní prostředí, Nahodito! poíuchoL] ochranného zářízení se lozuÍrí por!cha způ9obená takovo! Vnitřní Žávádo!
zaři,ení' jejÍm!ž vzniku pojištěný nemoht Žabránit.

39' optocéní je stavba 5LoUžící k ohraničení daného prostorL], ]eho f!nkci je bránit pohybu osob a Věcí Ž daného prostor!
V€n a dovnitř iebo můŽe mít oouze fL]nkci okr.sno!'

40 opotřebenin se rozumi Přirozený úbyiek hodnoty věci ,pů,Óbený stárnutim popř' t]žíVáním' Výši opotřeben1

ovlivňlje také ošetřování iebo udržování Věci'

41', Za ostatní stavby se považUjí objekty neírovitého charukier!, které se od bLrdov odiišt]jí mj' tím Že Fou zpravidiá
neŽastřešeié (iapř' optoceňí' ŽpeVněné ptochy' konr!nrkace, inženýrské sítě, nrosty)

42' Páncéřový autonobit je speciátni Vo,rdlo lrčené k přepravě peněz' cenin a cenností] phčernž pěncéřování jeho

plůh|€dných i neprŮhtedných ploch sp|ňlje odotno5t přísLušné třídy podte D]N 52290

43, Poddotováním se ro,L]mí Lidská činnost spočíVající V htoubení podzemních šioL, šachet t!ie[ů a obdobných

DodŽemních st:veb'

44' Podvodém se rozumí oboh,cení seb€ nebo jiného ke škodě ctáho ňájetku tÍm, že pachateL lvede někoho Vomyt'

zarn|čí podstatné skutečno5tí nebo něčího omyt! Vy!žije

45'PoslěmsěrozumípojištěnísjednaňéProPříPádodcú€níPéněznébo.eňin'kterépřepřavuiePojištěnýneboosoba
jím Pověřéňá, loupéží.

46, Povodní se rozlmí přechodné výrazié zvýšeií hiadiny vodních toků nebo jiných povrchových vod' při kterérn Voda jiŽ

zaptavlje místo pojištění mimo koryto Vodního tokt] Povodni je i stav' kdy voda Ž lrčitého úzerni nemůže dočasně

přÚozenýrn způsobem odtékat nebo její odtok je ňedostatečíý' připádně je zaptavováno úzerní ph soustředěném odtoku

47' Požářie oheň herÝ vznikl m1mo určené ohn1šté nebo který lrčeié ohniště oplstit a který se Vtastní sitou íozšířÍtnebo
bv| pachateLem úmystně rozšiřen Požárem není pŮsobeií Užitkového ohně a jeho iepta žhnutí a doutnáni s omezeným
přístupem vzduchu ani půsÓbení tePla při ,kratt] v etektrickéír Vedení nebo et zařízeií' pokud se plamen Vziiktý ,kratem

4a' Proporcionátní ví.enáklády jso! vÍcenákl.ady Vznrkající při Výp:dku zaříŽení' které přetruávajÍ po celou dobL] rL]čení (naPř.

nájemné za techntk! a najaté pro9tory, zvtáštní rnŽdové nákt,dy za práct přesčas' o svátcích a za euštii personáu,

49' PřototYp je první Výrobek ,hotovený pro ověřeni skltečné funkčnosti předpoktádané Projekteň, ktérý není urČen

50 Přovozls.hoPný stav nastáVá tehdy, jakmite j€ po lkončení zkušebního provoz! (jelr !ryžadovád Věc n. místě poj1štění

připruVena k zahájení provo,L] nebÓ se na nrístě pojÍštěníjižV provozu naclráá

51 Předčásné opotřebení věci nastává tehdy' je ti věc Provozována V rÓzPoru stechn1ckýíri podmínkami pro její provoz

Gapř'trvalé neseříŽení) nebo !žíVána k ÚčeL!' pro kten/ není určena'

52' Přénosným élektřoňickÝm z.řízením se rozumí takové záriŽení' které je lrč€no převážné pro pra1 vterenu e ]e bud
přenosné' nebo odnímátetně instalované ve Voád|e' Za přenosné zařízení 5e nepovažljí k,tklLátory' diáře' rnobilní tetefony'
pa8ery, k:mery a fotoaparáty.

53 PřéPř.vní kontejnér pro přepřávu PěněŽ je zařÍzení treŽorového typ!' které splňt]j€ požaděVky m.in.imátně BT 1II pod|."

csN 1143 1

54. PřePravními srntouvami se roŽlmÍ srnlol]Va o přepráVě' smlolva o přepravě Věcia zasitatetská smLouvá'

55' Přístušenstýím stroie jsou pomocná zařiŽení pomocné Pňstroj€ a prostredky se strojem peviě spojené' které jsou Po
technické stránce nezbytné pro činnost stroje podte jeho úč€Lu,

56 PřístušenstvÍm vě.i j,ou Věci, které patří v|astníku Věcí htavni a jso! jím určeny ktomL]' aby se s hlavní věcÍ trvaLe

57 Rekonstrukcé dat je pro Účely tohoto pojištění nový Vstlp dat ,e zátožních nostčů dat nebo nový vstup dat provedený

mán!átně z oůVodních dok!nrentů.

58 sesedáním půdv 5e lozumí ktesání zernského povrch! srněrem do střed! Zenrě V důstedk! pŮsobení pírodních sll nebo

59 Za sesuv se povaŽuje] sesolvání půdy, Žříceni,kaL nebo zenrin' sesolvání nebo zřiceni Lann' zemětřesení' a je ti
pojištěno! Věcí bldova téžtíha siěhu nebo nárnr.zy'

60 sésouváním nébo zří.enín t.vin se roŽL]míjev' kdy se rnasa sněhu nebo Ledu náh|e L]Vede do pohyb! a řítí se do údotí

61. s€souváním Půdy, zřícéním skat n€bo zénin se rozurní pohyb hornin zvyšších po|oh svahu do nižších, ke kterém!

docháí působenim přÍrodních sit nebo tidské činnosti ph porušení podniín€k rovnováhy svahu. sesouváním Půdy není ktesánÍ

zemského povrchu do centra 2€mě vdůsl€dku pů,obení Přírodních 5ít nebo Lidské ánnosti, Za sesouvání půdy se dáte

ňepoVáž!je pokLes rovinatého terénu nebo změny zákt'do\^/ch poměrů staveb, např' promrŽánírn' sesycháiím, podmáčením půdy

bez porlršení roviováhy svahu'



L,

DPP- P 520/05

62' součástívěcijevšechnÓ' co k ní podte její povahy patrÍ a nenrůŽe být oddéteno bez toho. an1Ž se tím věc znehodnotí

63' sPoLéčníkem se ro2!mí společnik obchodní společnosti' kteD, je zap,án V obchodiirn reFtříku Grapř spotečník veřejné
obchodii spo|eČnosti, kornanditni spotečno9ti: spoLečnostis ručením omezenýnr)

64' spoluúčaí je částka dohodnutá v pojistné smtol]Vě' ktero! se opráVněná osoba podití na pojistnénr p|nění spotuÚčast
může být Vy]ádřena pevno! částkot]' procenteň' časovým Úsekem iebo jejich koňbinací'

65 spoÉovní přoÍesionátňí činňostí se roŽlmí jakáko|i sportovní činnost, ktero! spoťtovci lr/konáVaji za úptatu jakoŽ i
iakákoli DrÍorava k této činiost1'

66 stavebně.nontážní činností se ro,umí činnost Vedolcí k !^/budování stavebního nebo montážního díLa, \rykonáváná ná
Žák|adě stavebního povolení' projektové dokumentáce a !Žavřeného kontráktu stavebně montážní činností se dáte roz!mÍ
jákékoli trhecí, ruŽicí' Vrtací práce nebo Činnosti vedoucí k Vybudování roŽvodných sití sídetních ÚtvarŮ (kanátizace' vodovod,
elekt.ické sítě ro,Vody tepla plynojemy' tetekom!níkáční sítd' dopravních sÍtí (dráhy' místnÍ konrunj.kace' tetiště)'
vodohospodářských a výškových staveb' mostů a t!netů.

67 stroiní zařízéní je solhrn někotika v,ájeírně (technotogicky a konstrukčně) spojených strojů a nech.nÍsmů Určených na
ptnění předepsaiých f unkcí

68 škoda zpú3obena úmFlně je taková škodá' která by|a způsobena úmyslným jednánim nebo úmystnýnr opomenutím Ph
dodávkách věcí nebo při dodávkách prací j€ škoda způsob€n. úmysLně také tehdy, jesttiže pojištěný Vědět o Vadách věci nebo

69 ŠkodnÝ přúběh je poměr me,i Wptaceným ptněnim a zapLacenýrn pojistnýnr za hodnocené období specifikované
v pojistné,írtouvě výádřenýV procentech' od vyptaceného plnění pojistiteL odečítá přijáté regresy'

7o' škodou zpúsobenou vadně vykonanou přá.í (d!ševní i manuátno se rozumí následek chyby ňebo Ópomenlti' který se

projevil po dokoňčení práce

71 Škody 2půgobené jadernými ři:ikY jso! ško dy v,.ikté:
a) z ioniz!jiciho Žařízení nebo kontarninac€nrt r.dioaktíVito! ,jakéhokoti jaderného paLiVa nebo jaderného odpadu

anebo,e spatování jaderného pativ.'
b) z rádioaktivniho' toxtckého, koniaminliicího nebo jiiého pŮsobení jakéhokoli nukleálního Žaíz€ní' reaktor! nebÓ

nL]kteární montáže nebo n!kLeárního komponeit!'
J z působeni jakékoti,braně využívajicÍ atomové nebo nukLeární štěpení, syntéŽ! nebo jiiou podobno! reakci'

radioakiíVní síLv nebo materiátv

72. Tavéntňou se stává jakákolr hmot.á Šlbstánce, která je při běŽných teptotách vtlhém stav! a působenírn tepla přecháí
do stavL] tekutého (např gkto, kow, titina, oceL' čedid.

7] Tíhou sněhu nebo námrazY se rozlrni destruktivni působ€ni jejkh nadměrné hÍnotnosti na konstrL]kce budov' Z,
nadnrěÍro! ,e Považuje taková tíha sněh! nebo námrazy' která 5e V dané obtasti místa pojíštění běžně neqrskytuje' Za Škody
způsobené tiho! sněhu nebo nárnraŽy se nepovažlje působení rozpínavosti iedu a prosakovánitajÍciho sněhu nebo Led!

74 úděřém btesku se rozumí přímé a b€zprostředni působeni energie ble,ku nebo teptoty jeho V/boje ně Věci skoda vznikLá

úderem btesk! m!sí být áistitetná podle Vidit€tných d€strlkčních účinků na Věci nebo na budově' V níž byta věc v době pojistné
t]dátosti uložena Úderem btesku není dočasné přepětí V elekýorozvodné nebo komuiikačni siti'' kiěnrLrž došLo V důstedku
oůsobení b|esku na tato vedení.

75. ukončénÍm činnosti poíštěného se roŽlmí zánik jeho opráviéní k Podi1katetské č1inosti'

76' užíváníň věci Še rozumí stav, kdy pojistník nebo pojiŠtěiý lvedený v pojístné smtouve ma montot] věc Gil.oti
nemoviio!) po práv! Ve sVé moci a je oprávněn !ryuívatjeji uatné vl'stnosti'

77 Za ,,vand.tismus..se rozlmí úmystné poškození nebo Únyslné zničení Pojištěné věci'

78 vě.í sLoužící Provozu se rozunrí hrnotný a nehrnotný íraj€tek užíVaný pojištěným k podnikateLské činnosti'

79' Vichřicí se rÓzlmí dynamické Působení híroty vzducht], která se pohyblje rychLostí 208 Íýs a Vyšši' Za Škod!
zpŮsobeiou Vichňcí se dáte povaŽuji i škody způsobené Vržeiím jiného předmět! Vichřicí na věc'

80' Vodovodem se roŽlmí kap:tina unikající zVodovodního zaňzení a médiem Vyték.jícím V dŮstedku poruchy z€ stabitních

81' vodovodnízářLením se rozumí
a) potr!bí pro příVod, ro&od a odvod vody Včetně armatur a zařízení na ně phpojených'
b) roaodytopných a khmatizačních systémů VČetně tětes a zaňzení na ně přípojených

Zá Vodovodní zaízení se nepovažljí střešnižt,by, vnější deštové svody'

82. Výbávo! s€ ro,umí,áktadní Výbava dodáVaná k danéňU typ! siroje nebo Věcivýrobcern jakož ivýbava předepsaná práVni

83 Výbuchén se rozumí náhlý ničivý projev tLakové sity spočivající V ro,pínavosti pLynů nebo par' Výblchem se dáLe ro,lmí
prudké VyrovnánítLak! (imptozd' Výbuchern nenÍ aerodynamický třesk nebo výbuch ve spaLovacinr prostor! spaLovacího nrotoíu
a jrných zářízení' Ve kteďch se ener81e Vy'blchL citevědomě využíVá.

84' výměnné nosiče dat jso! nosiče dat, které nejsou p€Vno! so!částí zaříŽení Výpočetní techniky iapř. diskety' optické
disky' výměnné disky' rna8netooptické disky, rnagnetické pásky'

85 VÝrobkém se rozumí jakákoti movitá Věc' která byLa V^/robena' \14ěŽena nebo jinak Ískáné bez ohled! na stupeň jejiho

zpr;cování, Včetně obatu: k iÍ posk\,tnltým návodŮm k po!átí' a to itehdy' je.Li součástíjiné rnov.!té nebo nemovité Věci.



DPP, P 520/05

86. zápt.vou se rozumilytvoření solvisté vodní pLochy' která Po určttou dobt] stojí nebo proldíV rnístě pojištění'
87 zataiéním věci se rozlmí přivtastnění si Věci, která se dostáta do moci pachatete ná|ezenr, omytern nebo jrnak bez svore]rÍpoji,tnika nebo pojištěného !vede|ého v pojlstné smLo!Vě'
88 znéčištěním životního Prostředí se rozumí poškozeni áVotniho prostředíčrjeho stožek (např' kontarninace pŮdy' hornin'

ov,dušÍ' povrchových a podŽemních Vod avých organismů - flóry a fauny)' Za škodu způsobeno! zneČištěním ávotního
prostředi se považuje i nástedná škoda' která VznikLa V pňčinné soL]Viíosti se znečištěnim životního prostředí (např' úhyn ryb azvířat V důsledku kontanrinace Vod, Žničeni Úrody Ptodin v důstedku kontaminace půdy)' Kon&mrnec! se rozumi jakékoti
zamoieni' Žiečištění čijiné Žhoršení 

'akosti, 

boiity kvaLttyjednotlivých 5tožek ávotního prostředí,
89, znovuzřLením věci se rozunrí dosažení stav!' v jakérn se věc nacházeta před pojistnoL] t]dátostí' Za odpovidáiící náktad se

,)! staveb částka' kt.ryou je třeba obvykLe VyiaLožit k vybudováií novostáVby téhož drL]ht]' roŽsahL] a kvatiiy V daném
' mistě' Včetně nákLadŮ na zpracoVání projektoVé dokumentace'

b/U movitých věcí částká, ktero! je iřeba Vynatožit na obnovu Věci nebo částka kteroL] je třebá Vynatožit na Výrob! nové
věcí stejného drL]hu a kvaLity V daném místě| určljící je ta částka, která je Že 4ištěných částek nižší'

90' zPron€věřotl se rozunrí phvLástněni si svěřené pojištěné věct
91' ztrátou věťi 5e roŽlmí stav, kdy oprávněná osoba pozbyta ne,ávisle ná sVé Vůti možnost s véc1dlsoonovát'

Dotožka ooB5.Tíh. sněhu, námráza. Vymezéní podmínek (1201)
1, Pojištění sjednané pro pojistné nebezpečÍ iíha sněh! nebo nárnr;z, se nevztahlje na poškoŽeri nebo zničení nosné

konstr!kce střech budov ďnebo krytiny, která ptni f!nkc! protiexptoŽivního opatření např. při,pracováii výb!šnin'
2' Pojistitet je opráVněn snížit pojistné pLněni v připádě pojistné ldátosti' ke které dojde na ,ceta či Ž části zchátratých'

shnitých nebo jinak poškoz€iých nosných konstrukci střech bL]dov nebo krytinách a/nebo s přispěiim takového stavu
no5ných konstr!kcí střech b!dov nebo krytin ke Vzniku škodné !dá|osti'

3' PojistiteL je dáte opráVněn sn1žit pojistné ptnění Vpříp'dě kdy vdobě v,niku škodné udáLosti Výška sněhové Vrstvy
kdekoti na ptoše ,tře.hy pojištěné budovy přesahov;ta Výškt] 4ocnr Toto lstanoveni se týká pou,e střech plochých a střech
se ŠkLonern 5třešních rovÍr do 15 ti 5t!oňů

stř€cha' nebÓ také střešní konsÝ!kce' patří mezi obvodové konstr!kce objekt! DěLí se n, střešní pLášt a n. nosno! konstrukci

Nosná konstruke střech j€ část střechy' která přenášÍ zatížení od vlastní hnrÓtnosti' hnrotnost! střešního ptáště' od
ktimatických VnějšÍch Vtwů (sn1h, vítr' Voda)' zatíženÍ od provozt] 2'řÍzení, do ostatních no,n)ich systemů objektu'
střešní pLášť je část střechy, která kromě Žákladii nosné Vrst!ry a krytiny rnůže obsahovát řad; do;Lňkových vtstev (např. tepetná

Dotožk. DoB7. Définiceiédné Po'istné udátosti Přo po'tstná nébe:péčí Povodéň, záP|.va! vichřicé, krupobití (1201)
u)ednává se Že škody zPůsobené katastrofickými Pojistným1 iebeŽpečímt povodeň nebo zjpLava iasta|é , jedné příčiiy běh€Ín
72 |odin' Viďřlci rebo krt]pobitím nastaLé , jedné příčiny běhern 48 hodii se povážljí za jednu pojistnou !déLo5t Netýká se
pojiŠtění přer!šéní nebo ome2éní provoŽu'



Iil,tť.4'ň1!j"'#ť;"T,i?B!íku 
é|ekrcni.|q porlépsa| čR ' KÍajský soud v BÍně Í|Č oo215724l dne 21'9'2012 V 09|37:13'

Výpis
z obchodnÍho rejstříku' Vedeného

Krajskýrn soudem V Brně
oddí|A' V|ožka 13565

Datum zápisu: 1' |edna 2001

spisová značka: A 13565 Vedená U Krajského soudu V Brně

obchodní ÍiÍma: Povodí |ýoÍavy' s'p'

sídlo: Brno. Dřevařská 932/11' PSc 602 00

|dentifikačni čís|o: 7oB 90 0l3
Právní forma: státní podnik

Předmět H|aVnípředmět oodnikání:
podnikání: Výkon spráq/ povodí, kterou se rozumí spÍáVa Významných

Vodních toků. čínnosti spojené se Zjišťováním a hodnocením stavu
povrchových a podzemních Vod V územní působnosti státního
podniku Povodí Morau/ a da|ší činnost , které !rykonáVají spráVci
povodí pod|e Zákona č.254l20o']' sl]', o Vodách a o Zméné
některých zákonů (Vodní zákon)' Ve znění pozdějších předpisů'
Zákona č' 305/2000 sb', o povodích 

' 
a souvisejících práVních

předpisů, Včetně spráVy drobných Vodních toků, jejichž spravcern
by| podnik Určen' coŽ Zahrnuje Zejména:
- s|edovat stav kor}t Vodních toků a pobřežních pozemků Z
h|ediska fUnkcí Vodního tokU;
- pečovat o kory1a Vodních toků, udržovat břehové porosty na
pozemcích kory.t Vodních toků nebo na pozerncích Sousedících
s kory1em Vodního toku V šířce pod|e s 49 odst' 2 Vodního Zákona
tak, aby se nestaly překáŽkou znemožňující p|ynu|ý odtok Vody při
povodn;
- provozovat a udrŽovat V řádném stavu Vodní dí|a V kory,,tech
Vodních toků nezb},tná k zabezpečen í fu nkcí Vodního toku'
popřípadě Vodnímu tokU převáŽně sloužícÍ, která spráVce Vodních
toků V|astní' případně je užíVá z jiného práVního důvodu;
- připravovat a Zajišt'ovat úpra4/ kolý Vodních toků' pokud s|ouží k
Zajištění funkcí Vodního toku;
. Vytvářet podmínky urnožňující opráVněná nak|ádání s Vodam]
související s Vodním tokem; při mimořádných sltuacích na Vodním
toku jen pokud to urnožňují hydrologické podmínky a stav Vodního
toku,
- oznamovat přísIušnému VodopráVním u úřadu závaž|é závady 

'
které Zjisti Ve Vodním toku a jeho kor},tě' Způsolrené přÍodními
nebo jinýmiV|ivy; soUčasně navrhovat opatření k nápravé;
- spo|Upracovat při Zneškodňování havárií na Vodních tocích' a V
povodí jjm spravovaných Vodních toků, pokud mohou ohrozit jakost
vody;
- udržovat sp|avnost !ryUžíVaných dopravně \^ýZnamných Vodních
cest a označovat a Vytyčovat plavel]ní dráhu na Vodních cestách;
- řídit a oV|iVňovat ood|e komDlexního manioUIačního řádu
hospodaření s VodamiV soustavě Vodních dě| VZájemně se
oV|]Vňuiících:

Údaje p|atné ke dni; 21'o9'2012 06:oo u6



oddÍ| A' V|ožka 13565

- podáVat podněty ke Zpíacování' Úpravám a ke koordinaci
manipU|ačních řádů Vodních děl jiných V|astníků;
- předkládat VodopráVnímu úřadu, na jeho VýZVU' ke schválení
náVrh kompIeXního manipuIačního řádU' kteý koordinuje
manipUIační řády jednotli\ďch Vodních dě| fuořících soustavu
Vodních dě| VZájemně se oV|iVňujících' a náVrhovat VodopráVním
úřadům změny povo|eník nak|ádání s Vodami' pokud jSou
schvaIeným manipuIačnIm řádem dolcena:
- spoIUpracovat se spráVci drobných Vodních toků při řešení úko|ů
týkajících se Vodních toků V povodí Nloravy a povodí Dyje;
- poŽadovat předIoŽení povo|ení nebo souhIasu VodopráVního
LřadL tykaiícIho se Vodn ho toku a z]išťovat' 7da jsou tato
rozhodnuti dodrŽoVána;
- dáVat pokyny pro manipu|aci s Vodními dí|y jejich uživatelům V
rámci komp|exnÍho manipUIačního řádu soustaw Vodních nádrŽí
na VodnÍm toku' pokud to lyžaduje mimořádná situace;
- Zajišťovat a hodnotit stav povrchoýých a podzemních Vod'
ZpracováVat' uk|ádat a předáVat údaje do informačních systémů
Veřejné spráW V rozsahu pověření zak|adateIem;
- Zajišťovat Zpracování Vodohospodářské biIance V povodí |\,4oravy

a povodí Dyje;
- pořizovat p|ány dÍ|ších povodíV úZen]ní působnosti státního
podniku Povodí |\y'oravy'
- spoIupracovat na pořiZoVání národních p|ánů povodí
s N,4inisterstvem Zemědě|ství a Ny'inisterstvem životního prostředí;
- informovat přísIušné úřady o nah|ášené havárii;
- plnii Úko|y při ochrané pied povodněmi:
- spo|Upracovat při prováděn í VodopráVního dozorU na Zák|adě
Wžádání VodopráVních Úřadů ;

- při]ímat Výs|edky měření od přís|ušných osob opráVněných k
nak|ádání s Vodami;
- zpracováVat stanovjsk a Vyjádření VodopráVním úřadům
z hIediska zájmů s|edovaných schvá|enými p|ány povodí Morau/ a
povodí Dyje a jejich záVaz nými částmi, a z h|ediska da|šÍch zájmů
sIedovaných Vodním Zákonem;
- ZpracováVat a předkládat náVrhy na stanovení Záp|avoýých
území u Vodních toků V jeho spráVě;
- stanovovat cenu Za odběr povrchové Vody z VodnÍl,]o toku V jeho
spráVě a Vybírat p|atbu k úhradě sprály těchto Vodních toků a
spráVy povodí;
- dodržovat podmínky a povinnosti, za kterých by|o Vodní dí|o
povo|eno' Zejména schVá|ený manipuIační řád' popřípadě provozní
řád' a předk|ádat VodopÍáVnímu úřadu ke schvá|ení náVrh na jeho
Úpravu tak, aby by|V sou|adU s komp|exním manipu|ačním řádem
soustavy Vodních dě| VZájemně se ovliVňujících;
- provozovat Vodohospodářský dispečink'
. provádět na V|astní nák|ad U Vodních dě|, k nimž má práVo
hospodařit nebo je uŽíVá Z jiného práVního důVodu,
technickobezpečnostní dohIed' pokud tomuto doh|edu Vodní dí|a
pod|éhají;
- provádět na svůj nák|ad opatření, lderá mu VodopráVní úřad u|oži|
k odstranění závad Zjištěných na vodních dí|ech' zejména při
VodooráVním dozoru:

Udaje platné ke dni: 2I.o9 '2012 06 'oo



oddí| A' V|ožka 13565

- ZpracováVat a předk|ádat přís|ušnérnu VodopráVnímU úřadu
náVÍhy na stanoveníochranných pásem Vodních dě|' se kterými
má práVo hospodařit, je-|i to třeba k jejich ochraně;
- udrŽovat spIavnost VyUžíVaných dopravně Výzmaných Vodních
cest Včetně rozrušování |edových ce|in Ve Veřejných přístavech
stanovených Vyh|áškou a označovat a Vytyčovat p|avební dráhu na
Vodních cestách,
- osazovat pIavební Znaky na Vodní cestě;
. ZpracováVat a předk|ádat přísIUšnému VodopráVnímu úřadU náVrh
na stanovení ochranných pásem Vodních Zdrojů Vodárenských
nádrŽí' s nimiŽ má práVo hospodařit nebo je užíVá Z jiného
práVního důVodu;
. VykonáVat VeškeÍá V|astnická práVa k majetku státu, se kterým
má státnípodnik práVo hospodařit s podmínkou souhIasU
Zakladate|e při práVních úkonech s určeným majetkem a
souhIasného stanoviska dozorčí rady V rozsahu daném
zakladatelem ve statutu podniku;
- poskytovat informace, lydáVat odborné úče|ové pub|ikace z
ob|asti sVé působnosti a spoIUpracovat s Veřejností;
- VykonáVat činnost soUVisející s užíVáním hmotného majetku Ve
V|astn ictví státu 

' 
Včetně majetkopráVního \^/pořádání akcí ]nvestiční

\^ýstavby a oprav a prodejŮ nepotřebného majetku na V|astní účet;
- spolupracovat při tvorbě práVních předpisů' technicl(ých norem,
směrnic' doporUčení a pokynů souvisejících s Vodním
hospodářstVím
- p|ánovat, připravovat a rea|izovat opatřenía akce V rámci
programovaného f inancování Zák|adateIe a přís|ušných
krajinotvoÍných programů;
- spoIupracovat S přísIušnými pozemko\rymi úřady a PoZemkovým
Íondem eeské repub|iky při náVrZích kompIexních pozemko\.ých
Ú rav'

Ďátirooorit.atet.le eir-nosli soUVise.'cI S hIaV'']ím p,edn.ěTeŤ
podnikáni:
1' projektová činnost Ve \.ýstavbě
2' \^ýkon zeměměřičských činností
3' opravy silničnÍch VoZideI
4' posb^ování sIuŽeb pro Zemědě|ství, zahradnictví, Íybníkařství'
Iesnictví a mysIivost
5' č.nnost odborneho |es1 ho |^ospodaře
6' lyhotovování lesních hospodářských p|ánů a osnoV
7. nak|ádánís reprodUkčním materiá|em Iesních dřevin
8. chov zvířat a jejich VýCV|k (s Úimkou Živočišné Výroby)
9. úprava nerostů, dobyvání raše|iny a bahna
10' Výroba potravinářských a škrobárenských Wrobků
11' zpracování dřeva, uýroba dřevěných, korkových' pÍoutěných
a sIaměných Výrobků
12' Vydavate|ské činnosti, po|ygrafická \ryroba, knihařské
a kopírovací práce
13' Výroba. rozmnožování' distribuce, prodej, pÍonájem ZVuko\r'ých
a ZVukově-obrazoýých Záznamů a ýýroba nenah|aných nosičů
údajů a záznamů
14' Výroba koksu' surového dehtU a jiných pevných pa|iV

Údaje p|atné ke dni; 2I'o9'2oI2 06:00



r

oddí| A' V|ožka 13565

15' ýýroba chemic|Cých |átek, V|áken a příp|avků a kosmetichých
prostředků
16' Výroba hnojiV
17' Výroba stavebních hmot, porceláno\^ich, keramickych
a sádro\rych ýýrobků
18' Výroba kovo\.ých konstrukcía kovodě|ných Výrobků
19' povrchové Úpravy a svařování kovŮ a da|ších materiá|ů
20. \ďroba měřicích' Zkušebních' navigačních' optichých
a fotografickych přístrojŮ a Zařízení
21. ýýroba elektronických SoučáStek. eIektrických zařízení a Výroba
a opravy e|ektrických strojů, přístrojů a eIektronichých ZaříZení
pracujících na ma|ém napětí
22' \^ýroba neeIektric|aých Zařízení pro domácnost
23' Vyroba strojŮ a ZaříZení
24' Vyroba motoro\^ých a přípojných VoZidel a karoserií
25' stavba a \,.ýíoba pIavideI
26' Vyloba a opÍaw /dIoiů ioni/Ujíc ho lařeni
27' Výroba škoIních a kance|ářských potřeb, krorně Výrobků
Z papíru' Výroba bižUter e' kartáčnického a konfekčního ZboŽí'
deštníků' Upomínkových předmětů
2B' VýÍoba da|ších Výrobků Zpracovatelského průmySIU
29' provozování Vodovodů a kana|izacía úprava a rozvod Vody
30' nak|ádánÍ s odpady (\,y]ma nebezpečných)
31' přípravné a dokončovací stavební práce' specia|izované
stavební činnosti
32, Zprostředkování obchodu a s|užeb
33. velkoobchod a maloobchod
34. zastaváÍenská činnost a ma|oobchod s pouŽ]tým zbožím
35. ÚdrŽba motorových VozideI a jejich přísIušenství
36. potrubní a pozemní doprava (Vyjma žeIeZniční a silniční
rnotorové dopravy)
37' sk|adování, ba|ení zboží' manipuIace s nák|adem a technické
činnost] V dopravě
38' provozování poštovních a Zahraničních poštovních sIužeb
39' ub}tovací s|uŽby
40, poskytování softWare, poradensfuí V obIasti inÍormačních
technoIogií, Zpracování dat, hostingoVé a soUVisející činnosti
a Wel]ové poná|y
41. činnost inÍormačních a Zpravodajskych kance|áří
42' realitníčinnost' spráVa a údrŽba nemovitostí
43' pronájem a pŮjčováníVěcÍ movitých
44' poÍadenská a kor]ZU|tačníčinnost' Zpracování odborných studií
a posudkÚ
45' projektování pozemkových úprav
46' příprava a Vypracování technických náVrhů' graf cké
a kresIičské práce
47' projektování eIektrických Zařízení
48' \r'ýŽkum a V]í\ioj V ob|astj přírodních a technicl(ých Věd nebo
spo|ečenských Věd
49' testování' měření, ana|ýZy a kontroly
50' rek|amní činnost, marketing' mediá|ní Zastoupení
51' náVrhářská' de5ignér5ká, aranžerská činnost a modeIing
52' Íotografické s|uŽby

Udaje platné ke dni: 2I.o9 '2oI2 06|00 4t6



oddí| A' vIožka 13565

53. přek|adate|ská a t|umočnická činnost
54. sIuŽby V obIasti administrativní sprály a sIužl]y or9anizačně
hospodářské povahy
55. mimoškoIní\/ýchova a Vzdě|áVání, pořádání kurZů, škoIení'
Včetně |ektorské činnosti
56. provozování ku|tUrních, ku|tUrně-Vzdě|áVacích a Zábavních
ZaííZeni' pořádánÍ kulturních produkcí' zábav' \.ýstav, VeIetrhŮ,
přeh|ídek' prodeJních a obdobrých akci
57. provozování tě|ovýchovných a sportovních Zařízení
a organizování sportovní činnosti
58. pos|q^ování technickych sIužeb
59. opraw a údržba potřeb pro domácnost, předmětů ku|turní
povahy, Výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů a měřide|'

statutárnÍorgán: generá|níŤedite|:
Ing' Radim svět|ík, dat. nar. 2' dubna 1965
HVoZdec ]ol 

' 
PSČ 664 7I

den VZniku Íunkce: 14. záYí 2olo

1. zástupce generá|ního ředite|e:
Dr. ln0' Antonín Tůma' dat' nar' 11' orosince 1963
Brno,-K|atovská 195/2' PsČ 602 oo
den Vzniku Íunkce: 20. května 2009

2. zástupce generá|ního ředite|e;
lng. |Vojmír Peha|, daÍ' nar' 22' |edna1967
Brno. Pod nemocnicí 592/19' PsČ 625 00
den VZniku Íunkce: 1' května 2012

způsob jednání: Zastupování a podepisování; státní podnik zastupuje a za státní
podnik podepisuje generá|ní ředitel' V jeho nepřítomnosti pak
zástupce generá|ního ředite|e V určené posIoupnostiV případě
neořítomnosti předchozího.

zak|adate|: I,4inisleÍsIVo/eŤedé|stvícR
Praha 1. Těšnov 17
Ident]flkační číslo: ooo 20 41B

U lymázavané osol]y opráVněné jednat jménem Zak|adate|e Mgr.
Jana Š|ajse' LL'M' den zániku opráVnění; 16'1o'2o11 |ng' Jan
Ludvík' r'č. 73061U1505 řediteI odl]orU Zak|adateIské činnosti
Vle' byd|iŠIé: Za kU|rurnIm do.nem 636' Kamenice nad LipoL' PsČ
394 70 den Vzniku opÍáVnění: 17'10'2011

Kmenové imění: 4123 6B1 000.00 Kč

ostatní UÍčený majetek;
skutečnosti: Určeným majetkem jsou pozemky a stavby Včetně

Vodohospodářsl(ých dě|, k nimŽ Vznik|o státnímu podniku práVo
hospodařit.
Účetní hodnota určeného majetku ke dniVZniku státního podnlku
činí: 3 881 312 278'- Kč.
Podmínky pro nak|ádánís určenýrn majetkem stanovuje státut
Podniku.
ReZervnÍÍond;
Výše rezervního fondu ke dni Vzniku státního podniku, která je jeho
minimá|ní \.ýší, činí 447'000,00 Kč.

Údaje p|aÍné ke dni: 2I'o9'2oL2 06|00 5/6



oddí| A' v|ožka 13565

Dozorčí rada;
Počet členů dozoÍčí rady stanovuje Zak|adate| na devět'
- č|enove dozorcI rady VoIenI zaméstananci:
Ing' Jiří Zedníček r'č ' 79o3o7|4872 b\^em Vrbátky 67' 798 13
Vrbátky,
den VznikU Íunkce; 1.1.2012
lng. Jan Moronga, |.č.76040611344
Hvozdecká 1309/9' Brno' Psč 635 oo
den Vzniku Íunkce: 15'2' 2oIo
U VymazáVaného č|ena dozorčí rady |ng' |Vo Vaňka
den zánikU funkce 30'4'2011
Ing' |\'4anin Zábrana, |'č. 7 BI23I| 4587
by,tem Štěpnická 1o86, 686 06 Uherské Hradiště
den vzniku funkce: 28.IL.2OLI
PaV|ína Vymaza|oVá' r'č. 715303/3811
b}.tem Bezručova 1559/5,678 o1 BIansko
den VZnikU Íunkce: 9.2.2012
- č|enoVé dozorčí lady jmenovaní zak|adateIem
U \4/mazávaného č|ena dozorčí rady Ing' MirosIava Krá|e, csc'
den zániku funkce] 9'2'2012
PaVe| svoboda, | 'č' 531'LoIl374
b}tem P|ačkov 563' Holešov, Psč 769 01
den vzniku funkce: 14.9.2010
PhDr. Robert Knob|och' r.č. 691210/5684
bytem B|atské síd|iště 589, Vese|Í nad Lužnicí, PsČ 391 81
adresa pro doručování; Palackého 3, Přerov, PSČ 75o 01
den VznikU Íunkce: 1'9'2010
Jiří Hos' r'č. 6305L3l2449
bytem Durdákova 382lL2' Bmo' PsČ 613 00
den Vzniku Íunkce; 1'9'2010
u VymazáVaného člena dozorčí rady lng. Pravce;
den Zániku funkce: 12.7.2011
u VymazáVaného č|ena dozorčí rady lng' Líkaře:
den Zániku funkce: 26'9.2011
lng' Hana Randová' Í'č. 5757 1411632
l]ytem BeZrUčoVa 1950/9, Tábor' PsČ 39o 03
den vzniku funkce: 12.7.2011
Ing'' Marian Čiernik' r.č' 830310/5679
bytem Hranická 1118/18' Lipník nad BečVou' PSČ 751 31
den Vzniku Íunkce: 27.9.2011

účetnI hodnota urČeného maietku ie s s81 312 278,00 Kč
Výše kmenového jmění činí : 4 123
kmenoVého jmění' kterou je podnik
stanovena na 3 500 000 000,00 Kč'

681 000'00 Kč. Minimá|ní Výše
povinen zachováVat' je

spráVnost tohoto Výpisu se potvrzuje

Krajský soud V Brně

Údaje p|atné ke dni; 21'09.2o12 06:oo 6/6



-

oo
o

ooo 8 oo
o

oo
o
t-

o

f.-

I o

t-Ó

Y

rr{

co

E

ó

Ů

š
E

o

I

CD

ó
I

=6

-

=

ž

I

]ť

o

ao

Io

o

P

E

s

z

jť

5
c

ž
.9 f.-

o
o o

Ir t-
o

9
itr



Ň

ol
s!paas

<' ':.: .!
':

.: .: ': .:

s

s

E
o

ó

g

o

E

E
o

I
E

'-
E
E

.9

ó
*
6o
I
o

!

z
I

-9

El

E

.q

-
E
-9o

:

-q

El

-
E

I

.!6
o 6

= = T T

E



_o

oz

(oo+

@

í\
@

+
t-

-+

o
o
or

@
@

o
o'1

Y

o
lo.c
o!
(o

;ť

E

Eo

Oroo

oj

oo
r.!

ci

ooN
Ň

oo
(o
o

oo
..t

oi

f.-

..!

ó

oo

o

o
.i

O1

o
or

=I

f\
@
oo

T

oo

-

o
|.-

Oi

:E

o
o1

I

Oi

o

=T

(o

oo
E
-

(o

o)

-

z

oo

o.F

;ťr

'd

F

E

.ť

E

E

o

'o

L
(9

;ť

;Ě

oo

o

Ě

óJ

F

É'
F
E
E

E

o

,Ú

J

F

É
F
!
E

E

J

F

o-
(5

FÉ

;ť

_o

o

'o.

o

E

Eo
o

N -i_ (o

o
ttr

;ť

o



Ing. Radim Světlík
GENERÁI.N'Í Ř.EDrrEL

Povodí Molaly, s.P'
Dř€vařská 11' 601 75 BFNo

ČEsK{ REPUBuKA

V B.ně dne 31.7' 2012

Pověření

Já, niže podepsaný Ing. Radim Světtí\ nar- 2. 4. 1965, b]'tem Hiozdec ror, 6ó4 71 veverská
Bitjška, genenální ředitel Povodí MoŤaly, s.p., se siďem v'Bmě, DřevaŤsM jr, PšČ 601 75, TČ
7089oo13, tímto

pověfuii

ln8. Mi]ana za.orala nar. 14' 7. 1975, b}tem Dukelská 78olry, Ý-yškov - Předměstí, vyškov 682 01,
fi-n. €nčdho ředite]e !ovodi.M9ra1v, s'p., k podepisol{lÍ smluv o inkasu, o uinen nau, ó
vkladovém. 

':čt]' !D'|v o platbách za odHry povrchové vody, pojjstných smluv, smluv ve věci
sp|at{oyych l€lendárů ve věci neuhlazený'ch fakfur' smluv o uznání á\,Bzku, kdeje Povodí Morary,
s.p. .na straně věřitele, a to včetně nasiedných pŤípadnýcb dďatků ke "*. typ"- v pověřeni
uvedených smluv a dohod.

Toto pověŤení se \'ydává ýhradně pro ýše uvedené účely aje platné do 3r. t2. 2or2.

ffi

a.p.
601 75 t,fuÝa|Bká 11

ICO:t 13, D1Č:Czt@001

lng. Radim svědí}
8en€ni]ní ředitel Povodí Moťa\y, s.p.



Kooperativa
V|ENNA lNsURÁNcE GRoUP

GeneráLní ředite|stv1
Temp|ová 747' 11o 01 Praha 1

povĚŘeHÍ

#-}.Tff liilET.it*ti".r:i::i+::11il.y:"iti 
j1."ff i.,:::::La':ir,:ilr,",:"1:l

řffenH'.iifJ"',l.".*":..ilx?lJo:.:^j:: .1"]]:.*::') i"J".l.j ii"""' pr"asttsvenstva In8'
s tnternimt předpisy á 

"'núaň ř o."á"|,i".i::i:::;i"" 'uo. 
Hanou Macha(ovou je v sou|adu

b)
c)

směřuiícím ke Vzntku, změně nebo zánik|

f j*i:il."Jťi;::iÍ:':iÍ:i['*jťt 
Ť ;i,1t}Ťj 

f.i:#]r T:J*:ill::i,*u

::;::Tffi':::.jil""f 
na nákup a prodej nemovitostí, uzavÍrání srn|uv o úvěrech a na lystavování

Tímtoe]rověř€nim se !ryrrezuje rozsah zmocněni \4iše jmenovaného při jednánlch za pojištovnu

pověřena
paní: Ing' V[asta Palková
naťozena: 26.1'7962
bytem: ze|ená 8, otomouc' Psč: 779 oo

zaměstnanec poiištovny' k právnírn úkonům nezb\,tným pro realizací obchodní činnosti spo|€čnostiv rán']ci úseku poiištění hospodářských ňzik.

Zejrnéna i€ pověřena k právnim úkonům:

V Praze dne 1.4.2011

Ing. Kon lexejenko
čLen předstevenstva

í:"jjfiJ;'::}1.;i". ) lilBiT']l]' ) *'i::J.:r;^i.Ti:#*'":#i1 )



l:"^d'j:":":l""] Koopeřátiw poiišťovny| a. s.' Vienná Insuřancé GřouP 5e sidteŤ |emp|ová 747,
.Lr.u ur P-ana r lL 4/lLbbla 7a0sa1e do obchod'riho retst:iku vedeneho.elst.tLo\,rym soJdem
V Praze pod spisovou značko! B 1897 (dá|e jen ''pojištovna'')' jednající č|enkou představenstva JuDr.llanou Machačovou a čLenem předstáVenstva Jtřím Sýkorou je v sou|adu s internimi předpisy a
Vzhledem k pracovnímu zařazeni

,fi
Kooperativa

) ceneralnteditelstvr
/ Temptová 747, 11o01 Praha 1

PoVĚŘENÍ

VIENNÁ lNsURÁNcE GRoUP

pověřena

paní: In8. Martina ]!rásková
narozena: 18.3.1975
býrem; KLusaLova 913Á7' otomouc, Neředin' P5č: 779 oo

2aměstnanec pojištovny, k právním Úkonům nezbytným pro reaLizaci obchodní či'nnosti spo[éčnostÍ
V rámci úseku pojištění hospodářských riztk'

zejména je pověřená k právnírn úkonúm:

směřujícím ke Vzniku' změně nebo zániku Pojištěni na zák|adě pojistných sm[uV,
ve Věci Veřejných 50utěží' vč. veřejných zakázek ve smys|u platných prJvních předptsů,
ve věci sm|uv o zprostředkovate|ské činnosti v ooiišťovn.Lctví'

o)
c)

pověření se nevztahuje na nákup a p.odej nemovitosti' t]záVÍrání sm|uv o úvěrech a ne
nebo avaiování směnek.

Tímto pověřenír. se Vymezlje rozsah Žrnocnění 4iše jmenovaného při iédnánich za pojišťovnu
navenek.

VystavoVání

V Praze dne 18.4.2012

č[enka předstaVenstva

,/, /

č[en před'tavenstva

i:.,i:,i*j::i1.:.;".)rn*;;l.)Íffi:;;!;Ť:1iH::i:'.i:1.);!iLT:il."JI,!"i*f'**"")*.-::.;.l):,;l*l,'",


		2012-09-25T14:18:12+0200
	Povodí Moravy, s.p.
	Ing. Kateřina Kalinová




